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PREFEITURA

BALNEARIO
CAMBORlÚ

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE DE PRESTACÃO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N" 005/2018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 26 de junho de 2018, documentação a título de prestação de
contas da entidade supracitada, referente a 4" Parcela, no valor de R$ 33.598,37 (Trinta c três mil, quinhentos e
noventa c oito reais e trinta e sete centavos), dando origem ao Processo 073/2018, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que após verificação documental, constatamos a seguinte situação:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBQRIÚ

j\-OMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPALDACRIANÇA EDOADOLESCENTE F1\1DCA IEMPENHO N° 006/2018

IoRDENADOR DADESPESA: LUIZ MARASCHIN

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEÁRIO CAM130RlÚ- SC FONE: 3363-5106

E•••.OEREÇO:RUA 1926,N°1260,BAIRRO CENTRO- BAI.NEÃRIO CAMllORIÚ - SC CEP: 88330 •..j.78

rNPJ, 76.698.38010001-41 ~IGÊNCIA' 28/01/2018
INICIO 28/0\12018

I TERMINO 31/1212018

E~1\IAIL: dirctoria@apacbalneariocamboriu,org.br

RESI'ONSÁVH: ISABELASAVABUENO PF: 419.806.979-49

IGESTORA DA I'ARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS DEAQUINO PF: 657,489,489.15

ANÁLISE CONCLUSIVA

I. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentação bancárias, observando-se a
vinculação desses, deu-se única e exclusivamente com as movimentações da Parceria.

3. A conciliação entre débitos/créditos da conta bancária e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentação especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estão respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidação.

5. A documentação comprobatória da realização das despesas está apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Há existência de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificações ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexistência de pagamentos sem suporte contratual.

8. Através do Ofício 06412018 encaminhado a entidade, ficam ressalvados no parecer da 4" parecIa:

8.1 - Faltou extrato da conta aplicação referente a 43 parcela;
,

8.2 - Faltou lançar no balancete o depósito realizado pela APAE, bem como a devolução ao FMDCA, no valor de R$ 2,19
(dois reais e dezenove centavos), ocorridos no dia 30/0512018.

9. No dia 13/09 recebemos o Oficio 140/2018 encaminhado pela entidade, reglllarizando as inconsistências.

BALNEÁRIO CAMBORIÚ. CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Il.oír,a, n" 1059 16al,,0 da Naçó,," - SC 1Ccp 1I8,31S.Z6S I Fone: 47 n67.g145
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PREFEITURA

BALNEARIO
CAMBORlÚ

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INClUSÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ANÁLISE CONCLUSIVA

Considerações Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestação de

contas em referênçia da AP,\E DE BALNEÁRIO CAl\1BORIÚ - se e seus agentes.
O exame foi c efetuado de acordo com as normas usuais e. consequentemente. inclui análise dos documentos de

despesa, relatórios, movimentação financeira e periodicidade de aplicação de recursos.

A documentação comprobatória está revestida das formalidades legais. Face a análise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestação de contas.

DECISÃO E HOMOLOGAÇÃO - ANALISE TÉCNICA

À vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberação e adoção dos procedimentos subsequentes.

Eliane A

Em, 14/0912018

De acordo,

A Sra. Secretária, para deliberação

(

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATAR1NENSEDO TURISMO
Rua ILl!ia, n' 1059 I S,i'rt1 d, Naçõ«. se I (ep BB.33B.265 I Fone: 47 3367.8345



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BALNEÁRIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

Anexo 01 I
ENTIDADE: APAE DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Fone:47-3363.5106
ENDEREÇO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneário Camboriu - se CEP:88330-478
E.MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO CPF:419.806.979-49
TERMO DECOLABORAÇÁO: 005/2018 VALOR R$ 33.598,37
CONVÊNIO PMBC: 006/2018
SITE DA PUBLICAÇÃO DE CONTAS: www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
DATA DA PUBLlCAÇÁO: 21/06/2018 PARCELA N°: 04

3JETIVO DO CONVENIO: Suporte ao Projeto "Atendimento Complementar" em busca do Desenvolvimento

Global e da qualidade de vida da criança e adolescente com deficiência

DOCUMENTOS I HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTOS
N°s DATA N° DOCUM.

30/5/18 Depósito em conta da APAE R$ 33.598,37
21/6/18 Contrapartida R$ 151,01
21/6/18 Aplicação bancaria R$ 4,76

Tarifas bancárias R$ 151,01
5/6/18 Mareela de Oliveira Silva R$ 2.891,16
5/6/18 Ana Paula Manjabosco R$ 3.101,40
5/6/18 Luciana Goulart R$ 2.339,77
5/6/18 Juliana Cristina Peres R$ 2.891,16
5/6/18 Aline da Silva Romano R$ 2.339,77
5/6/18 Jeferson Leal R$ 2.712,27
5/6/18 Rafaela Sandri R$ 2.33977
5/6/18 Vanessa Fiorini R$ 3.147,76
5/6/18 Eliane de Souza Cardoso R$ 2.37510

155/Al 6/6/18 244.714 França Contabilidade R$ 954,00
7/6/18 FGTS R$ 2.20713

1437 8/6/18 60.801 Mene's Informática R$ 1.00000
8/6/18 GPS R$ 2.826,00
8/6/18 DARF R$ 625,08

36.168 12/6/18 61.201 Idalecio Eduardo EPP R$ 990,00
19.122 13/6/18 61.301 RC Pa;;E,is LTDA R$ 80000

14/6/18 RC Papeis LTDA R$ 58,00

21/6/18
Devolução para conta

R$ 4,76
FMDCA

TOTAL R$ 33.754,14 R$ 33.754,14

Balneário Camboriú, 05 de setembro de 2018

E/I.
I

/,
~Ass~ Contadorl Teco abilidade

Presidente APAE/BC lsa FranCIsco
I CPf352.027.269-53
'---c ootador. CRC/IC010.46\/0.8

mailto:diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
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Banco do Brasil
•
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A33R2114275961 B3(l14

Consultas. Extrato da conta corrente 21I06I201814:38:59

Cliente. Conta alual

Jl\Il1t1da 1469-3
Conta corrente 39492.0 ASSOClACAO SUBSOFMDCAPMBC
Pe<iOdo do de 30 I 05/ 2018 at~ 21/ 06/ 2018e><lrato

lançamentos

0<. 0<. Ag.ongem LOla Histórico Documento Valor R$balam: ••!••movimento Saldo

1110512018 """ 00000 000 Saldo Anterior

~c

301'0512018 "" """ 870 Transf"rêIloa recebida 551.468,000,005,307 2,19 Cf ,
3010514895307-4 APM:cBA1.NCAMB

""" 14105 874 Transferénda Agendada 148.900.000.190.'40 . " V
3GI05 1489 19014(1..{)PMBC FMDCA MOV

G3010512018 "" """ 470 Transferência en.;lIda 551.489.000.190.140

301051489 PMBC FMDC 00076898380000141

:::};\S0 J3ll'O5l2018 0000 13113 170 Tarifa T"'"51 Rocur;o.EII 801.501.200.155.138

Tarifa referente a 3OJ05I2018

3010512018 0000 13113 310 Tar OOCITED Eletr(>nico 851.500.801.561.775

Cobr pare lalf pend ref a l1ro5l2018

3010512018 0000 00000 345 S8 RF CP AlJlomalico , 33.589.81 O 0.00 e

0410612018 0000 13113 231 Tar Ma"ul"" COI1laAI"", 821.550.700.060.173 49.900~ '"
Tarifa referente a 04106/2018

04100/2018 0000 00000 855 SS RF CP Auloma1ico , 49.90 C 0.00 C

05106/2016 .." """ 470 TransferênCIa en\ll8da 55O.305.(XXI.IJ81.4<l5 2,69116 V
0&06 0305 61445-9 MARCELA DE OLl

"""""" ,.. """ 470 Transfe<énCla enWlda 550.795.000.014.107 3.101.40 O V
05106 0795 14107 -{IANA PAULAMANJ

0510612016 ,.. """ 470 TransferênCIa ,m"ada 553.173.000.020.976 2.339.710 V
05106 3173 20976-7 lUClANA GOULAR

05lO6I2016 ,.. """ 470 TransferênCIa "n"ada 555,271,000.008.994 2891.16 V
05J06 5271 8994-X JULlANA CRISTI

05I00J2018 0000 13105 156 Emissao de DOC 60.501 .339, O V
085 0101 03007619963 AliNE DA SILVARO

0510612018 0000 13105 1&8 EmiSsão de DOC 60.502 2.712.27 V
104 0416 378530477821 JEFERSON lEAl.

"""""" 0000 13105 158 EmiSSão de OOC 80.503 .33977 V
748 0226 00925214019 RAFAELA SANDRI

""""" 0000 13105 186 Em,ssao de OOC "'."" 3147,780 V
104 0414 00925499935 VANESSA FIORINI VÓ5/oeI2018 0000 13105 166 EmlSsOO de DOC 60.505 2375.100

085 0101 70099699968 ELIANE DE SOUZA C

05100/2018 0000 13113 170 Terifa Trans! Recurso-Eil 851.561.200.127.449 1.05 O

Tarifa referenle a 0510612018

0510612018 0000 13113 170 Tanla Trans! Recurso-EIl 851.561.200.127.450 1.05 D

Tanla referenle a 05106/2018

¥0510012018 0000 13113 170 Tanla Transf Reauso-Eil 851,581.200.127.451 1,05 O

Tarifa referente a 05106/2018 S~\0510012018 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-Eil 851.561.200.127.452 1.05 O

Tarifa relerenfe a 0510612018

0510012018 0000 13113 310 Tar DOCJTEO Eletrônico 851.581,200.194.439 9.700

Tarifa reler""le a 05106/2018

05l00J2018 """ 13113 310 Tar DOClTEO Eletrônico 851.561.200.194.440 9.70 O

Tarifa refer""fe a 0510612018

0510612018 0000 13113 310 Tar DOClTEO Eletrõ"'co 851.561.200.194.441 9.70 O

Tarifa referenfe a 0510!II2018

05106/2018 0000 13113 310 Tar DOClTEO Eletrônico 85151)1200.194,442 9.700

Tarifa relerenle a 0510612018

0510!112018 0000 13113 310 Tar DOClTEO Elefrônk:o 851,581,200.194,443 9.700

Tarifa referente 1105106/2018

0510612018 0000 00000 855 SS RF CP Aulomatico , 24.190,88 C 0,00 C

0010612018 ,.. """ 470 Transferêr1C18 enWlda 553,420,000,244,714 "'.00

21/06/201814:39



Banco do Brasil

0610612018

07/0612018

08J06I2018

08J06I2018

1210612018

1210612018

1210612018

13106/2{l18

1310612018

14/0612018

14/0612018

14/0612018

2010612018

2010612018

21/0612018

21/0612018

2110612018

https://aapj.bb.combr/aapj/homeV2,bb?tokenSessao=a887a2de9d8 ...

06Ill6 342024471-4-2 FRANCA CONTASI ~V0000 13113 170 Tania Tran5f Re<:U"'O-EiI 861.571.200.148.277 1,05 O

Tarifa referoole a 0610612018

0000 00000 855 SS RF CP AulomatiCO , 955.05 C ifC0000 13105 375 Impostos 60.701 2207.130

FGTS ARRECADACAO GRF

0000 00000 855 SS RF CP Automatico , 0,00 C

0000 13105 186 Emissão de DOC 50.801 V
341 8490 009346281000103 MEPE'S INFORM

0000 13105 196 INSS AAecadação 50.802 2.826,ClQO V
GPs. Iden\.: 7669638OCJOO141- 0512018 V0000 13105 3751mpo51115 60.803

DAAF - 78,898,3801ooo1-41.Q5ôl

V0000 13113 310 Tal OOCITED Eletrõrnco 861.591.200.138.870 9.70 Cy.
Tarifa referellte a 0810612018

0000 00000 855 88 RF CP Aulomal.ico , 4.460,78 C 0v

''''' """ 870 Transferência recabida 551.489.000.005.307 e., .
12106 1489 5307.4 APAE. SAlN CAMB V0000 13105 158 EmissAo de DOC 81.201

2377223002486117000152 IDALECIQ EDUA

9.70D'e- V0000 13113 310 Tar OOCJTED ElelrÕl1ico 871,631,200,032.370

Tarifa referenle a 1210612018

0000 00000 855 aB RF CP Automatico ,
~''''' """ 870 Transferência recebida 551,489,000.005.307 51.~'c .

13106 1489 5307-4 APAE. aAlN CAMa

V0000 13105 158 Emissão de DOC 61.301 800.000

138 1301 011288755000110 RC PAPEIS lTO

0000 00000 855 aa RF CP Automatico ,
@o.oOC

''''' """ 870 Transferêncta recebida 551,489,000,005,307 7~,~7C V
14106 1489 5307-4 Pf>AE.aAlN CAMa

'"00". J V0000 13105 166 EmIssão de DOC 61.401

136 1301 011288755000110 RC PAPEIS lTO :,':1
0000 13113 310 Tar DOClTED EletrOOico 831,651,000,915.848 '''1-- J~\ "'-Tama pendente referente a 13i0612018

0000 13113 310 Tar DOClTED Elelrón;co 631651000946679 2,57 O 0,00 e

Tama refererlle li 1410612018

8\:7''''' """ 870 Transferéncia re<;ebida 551,489,000.005.307

20106 1489 5307-4 Pf>AE.BAlN CAMB

7.1301'1.77CV0000 13113 310 Tar DOCJTED Eletrón-eo 821,710,904,299.173

Cobr pare tarl pend rei a 14/0612018 8v''''' """ 870 TransferênCla recebida 551,48IHlOOOO5.307

21106 1489 5307-4 Pf>AEBAl.N CAMa V''''' """ 144 TransferênCIa em"ada 551,489,000,190.140 2,57 O

21106 1489 PMBC FMOC 000766983BOCX10141

0000 00000 999SAlDD 0,00 e

--------------------------------------------- ---

Trmsaçao efetuada am sucesso PCl:'". JB490678 ISASELASAVA BUENO.

20f2 21/06/2018 14:39
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Extratos - Investimentos Fundos. Mensal
A33D110942228793010

11f09!2018 09:48:33

Cliente
Agência
Conta
Mês/ano referência

1489-3
39492.() ASSOClACAO SUBSOFMDCAPMBC
JUNH0!2018

Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
3,492,577650

5,187455 9.619361223 3,487,390195

5,187455

2.515,185021 9,620286302 972,205174

2.515,185021

99,295057 9,621224168 872,910117

99,295057

229,467156 9,622161342 643,442961

229,467156

463,756476 9,623089345 179,686485

463,756476

101,900213 9,625004411 77,786272

101,900213

77,786272 9,625972686

77,786272

5,63

5,63

0,28

0,28

0,78

0,78

1,81

1,81

0,42

0,42

0,34

0,34

Valor IOF

0,31

0,31

0,01

0,01

0,06

0,06

0,18

0,18

0,07

0,07

0,07

0,07

955,05

2.207,13

2.207,13

4,460,78

4.460,78

980,30

980,30

748,36

748,36

0,00

Aplicação 3010512018

SALDO ATUAL29106f2018

07/0612018

Aplicação 30/05/2018

RESGATE

Aplicação 30105/2018

RESGATE

Aplicação 30/05/2018

RESGATE

Aplicação 30f0512018

1310612018 RESGATE

08f0612018

12/06/2018

BB RF CP Automatlco - CNPJBB RF CP AUTOMATICO
Data Histórico Valor Valor IRPreJ. Comp.

30/0512018 SALDO ANTERIOR 33.589.81

0410612018 RESGATE 49,90

Aplicação 30105/2018 49,90

05106/2018 RESGATE 24,190,86

,.. Aplicação 3010512018 24.190,86,
06/0612018 RESGATE 955,05

9,617484093
9,637295741

Resumo do mes
SALDO ANTERIOR
APLICAÇOES (+)
RESGATES (-)
RENDMENTO BRUTO (+)
MPOSTO DE RENDA (-)
'DF (-)
'':NDMENTO Lk:lUIDO
"LDOATUAL==

Valor da Cota
30/0512018
29f0612018

33.589,81
0,00
33.592,38
12,53
0,70
9,26
2,57
0,00

Rentabilidade
Nomes
No ano
Últimos 12 meses

0,2059
1,3052
3,4970

Transação efetuada com sucesso por: JB4906781SABELA SAVABUENO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BS 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

htlps:tfaapj.bb.com.brlaapjttv:xreV2.bb?t~nSessao::f6329f9ec7f84ea6401bldlcffeOlc15# 111
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APAE
ASSOCIACÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS I;:XCEPCIONAIS DE BALNEÁRI~CAMª-ºRIÚ
.._çQla@apill8.l:).aJm'.arlo.clI.mb.QnuAQrg,br -
dlr"!o.!la@l[I~~ª!!:!'~••.[lQ~~m~,.lu.ºrg&r

~~1nmJLlQ.Çil.mJ2.O.rl!,a..•.~Rª~_$_Il..9.rg.J).r
Fone; (47) 3387-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926. ng 1260 - Centro. Balneário Camborlú - se - CEP; 88330-478

Balneário Camboriú (SC), 21 de junho de 2018

lima. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino

Prezada Senhora,

A APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais vem

através deste encaminhar a prestação de contas do termo de

colaboração nO 005/2018 e PMBC nO006/2018 firmado com o Fundo

Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente e APAE, referente

à 4" Parcela do valor concedido para pagamento de pessoal,

materiais de expediente, etc, no valor de R$ 33.598,37 (trinta e três

mil quinhentos e noventa e oito reais e trinta e sete centavos).

Seguindo as exigências da Lei Municipal nO 3365 de 11 de

novembro de 2011, essa Prestação de Contas foi publicada no

endereço www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br no dia 21 de

junho de 2018.

Sendo o que tínhamos para o momento, desde já agradecemos

e estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos

Atenciosamente,

Isã'~ueno
Presidente APAE/Rr

http://www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
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APAE
ASSOCIACÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
.,,,ço:J••@ ••p••.,bl'lnol' rIQÇl'mbq.rJ\,f.&rg,tJ~
ç1lntJo:o.a@.Ilpaet)lIlnea.rLQçlllmb:9.rJ.U .•.o.rg,_br

W1l!!Y!,ba'nearloçcilmbQrl~AAebrasll.Qrg.br
Fone:(47)3367-0636 (4713363-5106

Rua: 1926. nO 1260 - Centro - Balno<'lrloCamborlu - se - eEP: 88330-478

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins que o valor de R$ 33.598,37 relativo à

parcela nO 4 do termo de colaboração n° 005/2018 e PMBC n°

006/2018 firmado com o FMDCA, recebido do Município de

Balneário Camboriú, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos

fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros

contábeis da APAE, permanecendo à disposição dos órgãos de

fiscalização e auditoria para os exames que se fizeram necessários.

Outrossim, declaro ainda que a documentação comprobatória da

realização das despesas não foi utilizada em mais de um

convên io/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente

declaração aos 21 dias do mês de junho de 2018.

Is~fa~~ueno
Presidente APAE/BC
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APAE
ASSOCIACÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEÁRIO CAMSORIÚ
II.• ç.ola@IIPubAlml.a.dJ:H<amb.O'du..Qf.tt.b[
dlr.tQ.rJa@.p •• ~.ln •• rIQ_C:.f!'IbQr.luLQrg,_br

www.balrN.a.dm~O~l2-a.e..b.rasJL..o[g •.b[
Fone: (47) 3387..(l636 (47)3383-5108

Rua: 1926, nO 1260 _ Centro _Balneário Camborlú _ se • CEP: 88330-476

Parecer do Conselho Fiscal

o Conselho Fiscal da entidade APAE - Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ nº 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 33.598,37 mediante o termo de colaboração n° 005/2018 FMDCA e PMBC n°
006/2018 foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas
relacionadas no Plano de Aplicação.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados à conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais e cheques que integram
esta prestação de contas.

Em: 21/06/2018

~I
Presidente do Conselho Fiscal

Nome: Tereza Cardozo
CPF:294.295.799.91
RG:651.281.0

Conselheira
Nome: Rosalva Knabben de Oliveira

CPF:474.328.021-49
RG:754.628.9

Conselheira:
Nome: Cleusa Terezinha Brites Carvalho

CPF:004.060.439.06
RG: 754.628.9
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Transferência entre contas diversas

Debll~do

https://aapj.bb.com.brlaapjlhomeV2.bb?tokenSessao=5ac9bbc8ebc3 ...

N~.
I'(jéneia

Conta rorrente

Credil.1ldo

A(;ência

Conla rorrenle

~'"
Dala
Assi!1ada por

ASSOCiACAO SUBSOFMDCAPMBC

"•..,
39492.0

r..w<.CELA DE OLIVéIRA SILVA

",."
61445-9

2.891.16

Nesta dala

JB490619 EDLAAPARECIDA SENS
JB490618 I$ABELA SAVABUENO

05/061201810:53:39
05I06I201810;58:49

-<

TransllÇâo eletuooa com SUcesSO.

Transaçao eleluada com sucesso p""'. JB490618 I$ABELASAVABUENO.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salário
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.38010001-41 Período: Maio/2018

'-' Nome<XlF~ ....., ,,,,,,
48 MARCELA DE OLIVEIRA SILVA 01103/2014 PSICOLOGA (09)

10m D, ,,".
0115 Salário Base 3.255.10
0119 Triênio 1.00 97,65
0088 INSS 11,00 368,80

0089 Imposto de Renda 15,00 92,79

T_MV~I::":
T0UlI <lODes<x:ntos

. 275 .'o, '9
valOrU""",,, •• 2.891,16

,...- Base INSS Base (;ale. FGTS FGTSdoMés Base cale IRRF F8>""IRRF

3.255,10 3.352,75 3.352,75 268,2 2.983,95 ~ 15

DEClARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA liqUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO II 1:\,
) AJ )O" ,0G, 16

DATA ,/ ASSIN TURA ,

CERTIFICO que o N1AÚ$2 constante
deste documento foi pr oJliicla e aceito

Em~.c6.J .2Q! 8
MJi,/,UQ

NOME. ~~~afwrap
CARGO= ~

50f9 05/06/2018 10:59



Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

Debilado

https:llaapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=5ac9bbc8ebc3 ...

A33S05,051323640027
0510&201810:58:49

Agen"'ll

Conlll corrente

CredItado_.
Agência

COnla correntev.-
",",
Assinada por

ASSOClACAO SU8S0FMDCAPMBC

1489-3

39492.0

mA PAULA MANJABOSCO

79~1

14107.0

3.101.4lJ

Nesta data

JB490679 EDtA APARECIDA SENS
JB490078 ISABELA SAVABUENO

0510&201810:26:18
05J06I2018'0:58:49

BuPrnt1l

Tnrnsaç;1oetel~ada com s~cesso

T'ansaçêo erel~ada com s~cesso por: JB4906781SABEtASAVABUENO,

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salário
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ , 76.69838010001-41 Periedo : Mai0J2018'- NQmedOF~ - """47 ANA PAULA MANJABOSCO 17/03/2014 FISIOTERAPEUTA (OS}
-;;:-:-

.<

0115 SaláriD Base 3.524.91
0119 Triênio 1,00 105,75
0088 INSS 11,00 399,37
0089 Imposto de Renda 15,00 129,89

,

TOlllI""V~':l,n Tetal <loDesa:nlOS &;_
63 66 2926

V8IOf Uq.Jdo •• 3.101,40
S!WanoBase Base INSS Base C<Wc.FGTS FGTSdOM~ Ba.eC<llc IRRF Faixa IRRF

3.524,91 3.630,66 3.630,66 290,45 3.231,29 15
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA ÚQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

\ P--iv.!Ztd,:Ü O-05JJ:;iQj <{NO o

DATA ASSINATURA

CERTIFICO que o t:J." \fiá constante
deste documento foi (?1jirtrio e aceito

Em 05 IQQ.J~ - <

Wi'M -,I.

I = As!Wiatura =
NOME,Mt!f:rrafiJva 'CARGO.flO!idPrrll

lof9 05/061201810:59



Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

Debllado

https://aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=Sac9bbc8ebc3 ...

N~.

Agênc;a

Conta CQlTenle

Credilado

AQéncia

Conta CQlTenle

""o
Oala
Assinada por

ASSOCIACAO SUBSOFMOCAPMBC,-,
39492-0

LUCIANA GOULART R FONSECA

3173-9

2097&-7

2.339.n

Nesta data

JB490679 EOlA APARECIDA SENS
J6-490678ISABELA SAVABUENO

05J06JZ01810:56:22
05lO6I201810:58:49

T,ansaçào efetuada com s~cesso.

Transação elel~ada com s~cesso por JB49067B lSABELA SAVABUENO,

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salário
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.69838010001-41 Periodo: Maio12018

"- NomedoF~ - 0..,
74 LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA 0110212018 ASSISTENTE SOCIAL (12)

CM o.,
0115 Salário Base 2.610,00
0088 INSS 9,00 234,90
0089 Imposto de Renda 7,50 35,33

TotaIdeV~ Total de OeSW1tes

2.61000 27023
VOWUq.i<lo •• 2.339,77,-- Base INSS Base Cale.. FGTS FGTSdOMts BaMlÇaIc,IRRF F3Jxa IRRF

2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.375,10 7,5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA L1auIDA DISCRIMINADA N~~ ~ECIBO 7fJr1o. J :1b~~(19_Ji:gz..! MoAR '

DATA ---' ASSINATURA

CERTIFICO que o N n \ iLCj9 constante
deste documento loi p1Jfll:c!.<9 e aceito

~

E~j8 _<

~

•.Assin~ra=
NOME:__ ~~ 8ti0a(9
CARGO:_ ~ _

90f9 05/06/201810:59



Banco do Brasi I https:llaapj.bb.eom.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao"'5ac9bbe8ebe3 ...

Transferência entre contas diversas

Debitado-.
Agência

eoota corrente

ASSOClACAO SUBSOFMOCAPMBC

1489-3

39492.0

Creditado

Agência

Coota corroole

"",
Dala

Assinada por

JULlANA CRISTINA PERES

5271_X-,
2.891.16

Nesta dala

JB490679 EDLAAPAAECIDA SENS
JB490678 ISABELA SAVA BUENO

051061201810:5257
05I0OI2018 10:58:49

Tf9nsaçAo efeluada com suceSS(l

Traosação efetuada com Sucesso por: JB490678 ISABELA SAVA BUENO

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.38010001-41
CO<190 Nomo<lOF..-.:>onMo

45
1000

0115
0119
0088
0089

JULlANA CRISTINA PERES

D'~"ri"~'
Salário Base
Triênio
INSS
Imposto de Renda

~
17/0212014

R f.

1,00
11,00
15,00

Recibo de Pagamento de Salário

Período: Mai0J2018,,,,,,
FONOAUDIOLOGA (15)

Vf'n i 'n"
3.255.10
97.65

368,80
92.79

TOIaIdeV~ TotaIdeDa~

3.35275 46159

15
Faixa IRRF

2.891,16

2.983,95
8a.eC8lc.IRRFFGTSdO"'êsBase eac. FGTS

3.255,10 3.352,75 3.352,75 268.22

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA ÚaUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO • •

- , •• " M" .•.•IlfJJj)6.-' ,::l:Ji i
DATA I ,,',Jr. ASSINATURA

deste documento foi prRJtJde e aceito
,am.P.5.Llli..-' aoJ B
-lilJ./'1Jd£J
~

- Asftij18~ra=roOli'1ri (J 1l:1J1n:ro
~~~~~::~ P:o'í.W""'."'mfr"';rnlU' •... -.--º------.

05/06/201810:59



Banco do Brasil https:/laapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5ac9bbc8ebc3 ...

DOC ou TED Elelrõnico

Dtlbilado

Ag~mcia

COnla corrente

1489.-3

39492.() ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

C.<!'dltado

Banco 85 CC cecrll'd

Agência (sem DV) 101 VlAÇREDI

Coota corre'lIe (com 75872'36
O~
CPF 030.076.199.-63

Nome f""",eddo AliNE OA SILVARO~O CIPRIANO

Finalidade CREOITO EM CONTA

Número dOOJmenlO 60.501

Valor 2.339.77

Dala uansreréncia 0510612018

"C". CPFICNPJ
dife<ente

AlJlentic:açãoSISBB
AssInada por

578C8AOA1EC9F82A

JB490679 EDLAAPARECIDASENS
JB490678 ISASELA SAVABUENO

Trans~o efetuada com SucesSo.

05J06I201810027'38
051061201810:5849

Transaçãoereluada com suces.so p~ JB490678 ISABELA SAVA BUENO,

CERTIFICOque oJil 1\l!Cf'
deste documento foL~ià:Õ:ia:-e aceito

Em,JJ5.'fJb-' No&8 .•. ,
~ ~atura=

NOME,,luJWeQ,o:,:::: 'l)\ i()v Pi j QJlJJ1-
CARGO.,_ ~r;;~iMd__~~_~_~ _

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salário
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.38010001-41 Período: Maio12018
C6d:ga Nome c» FU'"CO"IMO -- C8'90
69 ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO 01/0212018 FISIOTERAPEUTA (lO)

I e," C ReI
0115 Salário Base 2.610,00
0088 INSS 9,00 234,90
0089 Imposto de Renda 7,50 35.33

TOlaI oe V...-omIlfIl'" T0IaI ele Deso:lntos

261000 27023
VaJo<u"",oo •• 2.339,77

5aiar.oBa ••• Base INSS Base (;aIc FGTS FGTSdo Mês BaseCalc.IRRF Fa;xa IRRF

2.610,00 2.610,00 2.610,00 208,80 2.375,10 7,5

DECLARO ~~ RECEBIDO A IMPORTÂNCIAUaUIOA DISCRIMINADA NESTE RECIBO Ik . j~>1QJh/~/t! ~~e
DATA '-J A SINATURA

constam,

2of9 05/06/2018 10:59

egoncalves
Highlight



8anco do Brasi I https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb'?tokenSessao=5ac9bIx:8ebc3 ...

DOC ou TED Eletrõnico

Agência

Conta corroote

14610-3

39492.0 ASSOCtACAO SUBSOFMOCAPMBC

Creditado

Banco

Agênda (sem DV)

Conta corrente (com
D~

'"Nome fa'o'Ol'ecido
Finalidade

Numero documento

"'.
Data uansterênda

748 BANCO COOPERATIVO SICREDI SA

226 SICREOI MARAU

619825

009.252.141).19

RAFAELASANDRI

CREDITO EM CONTA

.,""
2.339.n

05J06I201B

'C". CPFICNPJ
diferente

Autenlicaçào SISBB
Assinada por

C3896A1E1Fa1aFCC

JB490679 EOLAAPARECIDA SENS
JB490678 ISABELASAVA BUENO

ll5I06I201810:54:31
05lO6I201810:58:49

Tfansaç:io etetuada com 'ucesso,

Transaç:io efeluada com Sucesso poc J8490678ISABELA $AVA BUENO,

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.3801000141

Recibo de Pagamento de Salário

Período: Mai0J2018
_ Cargo

02/04/2018 PSICOLOGA{09)

Ref

234,90
35,33

2.610,00
9,00
7,50

Salário Base
INSS
Imposto de Renda

RAFAELA SANDRI
"''''
78
I 0_
0115
0088
0089

T()tlIj~V~ TOIaI<leOMcontos _

2.R1n nn 27" 2"

2.339.77

2.610,00
Base INSS

2.610,00
BaseCai" FGTS

2.610,00
FGTSdOMés

208,80/")
Base caie, IRRF

2.375,10
F",,,,, IRRF

7,5

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECI~

QS.JlliJ {'1 ( .
DATA \..

CERTIFICO queo::Ji11! cons,o,,,_
deste documento foi 0o>J:õX.B e aceito

Em.ü5JDiJ~
;ei,W1J.2

~~ rei
,~""tura'

NOME --J{; _5QJ~ i3URfr0-=
CARGO; Jrü ==---

60f9 05/0612018 10:59

egoncalves
Highlight



Banco do Brasil

DOC ou reo Eletrônico

Debitado

https:llaapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb'?tokenSessao=5ae9bbcSebe3 ...

llQência

Conta correr1le

Credlt.lldo

"""39<192-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

B8f1CO 104 CAIXAECONOMICA FEDERAL

Agência (sem DV) 414 CHAPECO

Conta COOTef1le(com 408165
O~
CPF 009254,999-35

Nome lallOrecido VANESSA FIORINI

Finalidade CREDITO EM CONTA

Número docume<liO 60.504

\/alor 3.147.76

Data Inmsferêm:ia 05I0OI2018

'C. - CPFICNPJ
dderenle

A.ule<lticaçOOSISBS 5223B4069C42F853

Assinada por JB490679 EDLA APARECIOASENS
JB490676 ISABELA SAVABUENO

Tf""sa~aeleluada com sucessa,

Transaçao efetuada com sucesso por: JB490676ISABELA SAVABUENO.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.3801000141
CO<log<> Namold::lF~

52 VANESSA FIORINI
~"

05J06J201610:55:03
05/0612(11610:58:49

Recibo de Pagamento de Salário

Período; Mai0J2018

01/02/2015 ASSISTENTE SOCIAL (12)

~
0115
0119
0088
0089

Salârio Base
Triênio
INSS
Imposto de Renda

1,00
11,00
15,00

VauLIq.od::l

3,584,42
107,53

406,11
138,08

3.147,76
SIIIMa Base BaseIN$S BaseC81c. FGTS FGTSdoMés BaseC8lc,IRRF F""'IRRF

3.584,42 3.691,95 3.691,95 295,3 3 ~,84 15

DEClARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LiaUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO \, ~ r"';~ .

.a~.-'O(,I ll20 IX
DATA ASSINATURA

CERTIFICO que o /;i!W149 conS!ãfjle

deste documento foi-jL! JFlãI..e e aceito

f)E,:,,~aíiL.iéL-<

NOME:...

CARGO:

70f9•'L _ 05/06/201810:59
•

egoncalves
Highlight



MUNICÍPIO DE ITAJAÍ Número e Série da NF5-e

'WI'J\'* 00000002155/ A1

•
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

li Data e Hora da Emissão
Rua Alberto Werner, 100, Vila .operária, ",» r~ 06106/201810;59:29

CEP: 88304-053 - ITAJAI{SC . Competência

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e t!J~ • ".• 612018,...",. Código de Verificaç:lo
FLJX-ZQHP

PRESTADOR DE SERVIÇOS
1Pfi-",,(.tt:('~:«:!rJm CPF/CNPJ: 00.386.173/0001.90 Inscrição Municipal: 282894

Nome fantasia: JOAO FRANCISCO DE FRANÇA
Nome empresarial: JOAO FRANCISCO DE FRANÇA
Endereço: MARCILlO DIAS, 76. SL07 CEP: 88301.560
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: ITAJAí UF: se E-mail: franca@francacontabil.com.br

TOMADOR DE SERViÇOS

CPF/CNPJ: 76.698.38010001-41 Inscrição Municipal:
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Endereço: RUA 1926, 1260 CEP: 88330-000
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: BALNEÁRIO CAMBORIÚ UF: SC E-mail:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERViÇOS

Serviços contábeis do mes de maio

VALOR TOTAL DO SERViÇO: R$ 954,00

Código do Serviço:

17.19 - Contabilidade, inclusive serviços técnicos e auxiliares

Natureza de Operaçao
551 - Escritôrio Contábil (Simples Nacional)

Local da preslaçao do serviço
ITAJAII se - BRASIL

Valor Serviços Base de Cálculo AJlquota ISS Valor ISS retido Valor ISS
954,00 954,00 0,00% 0,00 0,00

Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor IR Valor CSLL Outras relenções Valor deduções Valor liquido da NF5-e
0,00 0,00 0,00 0,00 954,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Percenlual de impostos 8.21%
Banco do Brasil agencia 3420-7 conta 0.244.714-2
Valor Aproximado dOSTributos: Federais RS 128.31 (13,45%) I Municipais RS 23,18 (2,43%). Fonte: IBPT

OUTRAS INFORMAÇÕES (USO EXCLUSIVO DO MUNICipIO)

- Consulte a aulenUcidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: htlp:/lnfse.itajai.sc.gov.brl
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP ~fFfety~bEW~ constante..., -

DesenvolVido por Publica

mailto:franca@francacontabil.com.br


Banco do Brasil

Transfer6ncia entre contas diversas

https:llaapj.bb.com.br/aapjJhomeV2.bb?tokenSessao=d9a 1815bd63 ...

A35F0617OOBl10220017
06/061201817:1<4:11

_.
Agência

Conla corrente

Credltlldo_.
Agência

Conta correole

"'«".
Assinada por

ASSOCIIlCAO SUBSOFMOCAPMBC

""'""'OU>

FRANCA CONTABILIDADE

"""24-4714-2
"',00
Nesta dala

JB<l90678 ISABELA SAVA BUENO
JB0490679 EOLA AOAAECIOASENS

06lO6I201817;(12,35
06I06J201817;1<4:11

T"",saçao efetuada c:om SUC8$SO.

TranseçAo efe1uada com wces.so por: Ja.4l10679 EOlA APARECIDA SENS.

lof1 06/06/201817:14



071002018

Pagamento de outros convênios

Banco do Brasil

A35G071559778896026
07f06f201816:10:50

SISBB ~
07/06/2018
1489301489

SISTEMA DE INFORMACOES
AUTO.ATENDIMENTO

BANCO DO BRASIL
16.10.51

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85810009022-6

60761705087-8
97130179180-4
66983800001-6

07/06/2918
76698380/0001~41

OS/2918
115

07/06/2018
2.207,13
2.207,13

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492~0
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Data do pagamento
CNPJ/CEIICPF
COMPETENCIA
COOIGO RECOLHIMENTO
VENCIMENTO
VALOR DEPOSITO
Valor Total
Pagamento agendado.
Atençào: Esta transação está sujeita a avaliação
de segurança e será processada após análise.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

AA:;:";;"';;;;;d.'-;;p;;"'----:;;JB"4~9;;;O"67"8~S"A""BE"LA"'''SA'V~A'''BU"E"N~O"-------------O~7~1O~6~f2~O~'~8~'~5~"7',7,7,-------
JB490679 EDLA APARECOA SENS 07f06f201816:10:50

Transaçàoefetuada com sucesso.

Transaçàoefetuada com sucesso por JB490679 EDLA APAREC[)A SENSo

I'GTS
~ooCE CWlJW11ll,00 ltMPO DE SfIlVCO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 30f05f2018 -14:48:41

01-RAZÃO SOCIAUNOME 02-DDDfTElEFONE

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106

03-FPAS 04_SIMPLES 05-REMUNERAÇÃO O&-QTDE TRABALHADORES 07.ALiauOTA FGTS

639 , 27.589,24 9 B.
oa-cCO RECOLHIMENTO 09.)0 RECOLHIMENTO lD-INSCRIÇÃOfTIPO (B) ll-COMPET~NCIA 12-0ATA DEVALlOADE

115 017980-9 76.698.38010001-41 OS/2018 • 07f06/2018

13-DEPÓSlTO+ CONTRIS SOCIAL 14_ENCARGOS 15-TOTALA RECOLHER

2.207,13 0,00 2.207,13

••VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ º DI~Q7/06f2018.l " "\ ;"..9 t nt. Ct:RTIF (;U que o l.liR ~ cons a e
deste documento foi (l1iliile e aceito

Emj21..L~-'i8 -
I 858100000226 071301791804 607617050878 669838000016 I TE IÇAÇ °MECÂNICA

NOME: '

CARGO, f'lrJNdR!Y'I.:£
htlps:llaapj.bb.com.br/aapjfoorreV2.bb?lornnSessao=3f3aa1819d56de246939566f366d119a# ",
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07/0612018

4ECEB-2E87F

Número da Nota Fiscal
1437

Insc. Estadual
W' 643
Compl.: SALA 02
UF: se CEP: 883
Telefone' 0433639225

Série:
Data Emissao:

Certificaçao:

PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DA FAZENDA

MANlJTENÇÁO DE COMPUTAOORES

DISCRIMINAÇAO DO SERViÇO

NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
NomelRazão Soçial: MEPE S INFORMATICA LTOA MEr-r,:"""'::-""'I ",m, F.ntasia: MEPE 5 INFORMATICA@ CNPJICPF: 09.346.281/0001'()3 Inse Municopal' 145545

~;,:., Endereço: RUA URUGUAI
MEPE'S Bairro: DAS NACOES
'~I ••••• " •• I MUnlCOPIO:BALNEÁRIO CAMBOR1U
~------ E_mail: atendlmentmeesinlormallea.eom.br

DADOS DO TOMADOR
NamelRazão Sodal: APAE - ASSOCIAÇÃO OE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAM60RIU
CNPJICPF' 16.698.38010001-41 Inse. Municipal: Inse, Estadual'
Enderel;O: RUA 1926 N': 1260
Bairro, CENTRO Compl:
Municip,o: BALNEÁRIO CAMBORIÚ UF: SC CEP: 88~
E_mail: diretoria@apaebalnearioeamboriu.org.br Telefone: 4133670636

Item
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

Tributável Qtde. VI. Unit<irio RS
Sim 40.00 25,0000

Total RS
U)OO.oo

VALOR BRUTO DA NOTAValor Tributilvel:
RS 1.000,00

Valor Total das Deduções
RS 0,00

PIS: 0.000%
RS 0,00

Valor não Tributilvel:
RS 0,00

Desconto Incondicoonado:
RS 0,00

COFINS: 0,000%
RS 0.00

Desconto Condicionado
RS 0.00

INSS: 0.000%
RS 0,00

Base de Cálculo:
RS1.000,00

IR: 0,000%
RS 0,00

Alíquota
2.0000%

CSLL: 0.000%
RS 0,00

RS 1.000,00

Vaiar da ISS
RS 20,00

Outras Retençóes'
RS 0,00

----------------------.---_ ..

V.lor ,"pro.imado de Impostos: Fed~ralsRSC,OOE.t.duol. RS0.00Munlclp"s RS0,00 VALOR LiaUIDO DA NOTA RS 1.000,00

EN UADRAMEN 00 SERVI
1.07. Suporte técnico em inform<itica, inclusive ;nstalaçãa, configuração e manutenção dE'programas dE'computação e bancos de dados

OUTRAS INFORMAÇÕES

Local do Recolhimento: BALNEÁRIO CAMBORIÚISC Data Geração: 07106/2018 17;51:02

Tnbutação: Microempresário e Empresa de Pequeno Porte I~E EPPI.

Empresa Optante do Simples NB~RlI"IFICO que om!lFf/~ constantí::

deste documento IoLfl!I.uJíiiA e aceito
Em~l~d1? -<

Im ressa em..0110612018 ;,S 17:51 :05

Més de Competéncla' 0612018
Recolhimenta: Sem Retenção

CNAE: 9511800
OO,,"''''çOes

mailto:diretoria@apaebalnearioeamboriu.org.br


Banco do Brasil

Doe ou TED Eletr6nlco

Oltbltado

https:llaapj.bb.com.br/aapjlhomeV2. bb?tokenSessao=bacbO081 af71 .,.

A33GOOl657S87447015
06lO6I201817:07:14

Conta corrente

C~IUldo

"".,
39492-{1 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

AuteolicaçAo SJS8B

Assinada por

Banco 341 1TAl)UNI8N11COSA

Agênda (sem DV) 8490 8ALNEARIO CJW80RlUiCENTRO

Conta corrente (com 141333

"'"CNPJ 09.346281/00(11-/)3

Nome fll'lO(oodo MEPE'S INFORMATICALTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

NYmero documento 60.801

Valor 1.000,00

Dala lransferéncla 0BI06I2010

'C". CPFICNPJ
dlferenle

DD8220AA894283C8

JB490670 lSABELASIWA BUENO
JB490679 EOLAAPAReClOA SENS

Transaçfto efetuada com sucesso.

TransaçAoefeluada com sucesso por: JB490679 EOlA APAAECIOASENS.

0[4

08J06J201816:56:06
0BI06I201817,07;14

08/06/201817:07



SlSIIB - SISTZIil\ Dl. INI'OllMl\CO!:S BANCO DO IIP.ASIL
08/0612018 - AlJ'roA'r!:lIDtI<!:Hro - 11.01.14
1489301489 0016

HnlISTERIO DA PREVID!:lICrA E ASSlSnNCI/l, SOCIAL
INSTITlJ'l'O N1ICIONIIL DO S.t:GlJRO SOCIAL
GUIA DA PUVlllEllCIA SOCIAL - GPS

COOIOO 00 P1t.G1t.M!:llTO
COMI'£TEItl:IA
ID~ICMlOR
DMADOf~
V1t.LOIl DO INSS
V1t.LOIlOllTRAS Ell'I'IDADES
V1t.LOIlAm!JURoS!MrLTA
VALOR ~1t.L

DOCtlM!:NTO:060&02
MI'l:'I':If'l'ICACAO SISM:

2305
05/2018

16698380000141
08/06/2018
2.826.00

0,00
0,00

2.826,00

C.I02.F33. SBO.OBll.2£6

----------------------------_._---- ----------------------------------
MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF PDE AQ.
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVID~NCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 30/05/2018 HORA: 14:48:41 3 CÓDIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREÇO 4 • COMPET~NCIA OS/2018

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA RUA 1926 1260
CENTRO
BALNEARIO CAMBORIU
(0047) 33635106

2 - VENCIMENTO
(USO EXCLUSIVO INSS)

5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

6 - VALOR DO INSS(+} 2.826,00

7

8

11 - VALOR ARRECADADO

10 - ATUAL. MONETÁRIA/

JUROS/MULTA/(+}

ATENÇÃO É VEDADA A UTILIZAÇÃO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUÇÃO
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERÁ SER ADICIONADA A CONTRIBUIÇÃO OU IMPORTÂNCIA
CORRESPONDENTENOS MESES SUBSEQUENTES, ATÉ QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MíNIMO FIXADO.

9 VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00

0,00

2.826,00

I 858300000289 11 260002702300 11 576691>31>0004. 11 014.120180596

12 - AlITENTICAÇÃO MECÂNICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

CERTIFICO que o fJJt 'ú.C.3 constante,
deste documento foi ~ e aceito

EmQ.tJ.c::fL, 16 _.
.Jjieetw
~ _ ~ _,=As9il1,tura=

NOME, .Y:iJ,1()(j'j1. ;:l2\1l2. &t.eráP
CARGO, elllNdiknb _



----- ..__ . _. --- - .._ ... -------_., .. ------ .., ._.- ------ .. .... ---_ ..... - - ...- ..__ ._- _.- . ------_. ..._---_ .
IDEN'TlnCAÇAO!lO E.\lrnr<n

11111111111111IIII1I ~IIIIIIIIIIIIIIIII li 1II1I1II1 1/1111111111111111" I1I
IDALECIO EDUARDO EPP DANFE

DOCUME!liTO AUXILIAR DA
Quarta avenida, J45 • Centro. /lÕOTAFISCALELETRONICA
CEP:88330.I05. Balneario O. ENTRADA [!] CHAVEDf ACt:SSO

Ptl))tiC";(l Camboriu - SC I.SAÍDA 421806024861 1700 0152 5jOO 1000 036 68112012106S
CC!? DE !torA. TEL: (47)3367-0894 N' 000036168 FL. I 12 Consulta de autenticidade no ponaI na onaI <4 NF-e

www.nfc.fazenda_gov.br/po ,]
SÉRIE 001 ou no sito <4 ScfazAutoriza .~

NATllRF.l.ADe OP£AACAO PROTOCOlO DE A\.'I'ORIZAÇAODE uso

N.FISCAL REFCUPOM 34218007930917512/06/201808:2 :35, tNSCkICAO~.wUAL INS(1lJÇAo urADUAL DOSIJIlST_ma. I~'I 253631246 02.486.117/000 l-52
Df.STlr;A TÁRlO I RL'I[T[:'iTt

NO>.IEIIlAZAo SOC'AL I O'P!lCP!' DATAOAEM:tSSAo

APAE (ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS' 76.698.380/0001- I 12/0612018E'<D~llÇO BAlRllOIDI!mlJTO = DATASAIo", El<I'l\AOA

RUA 1926 1260 CENTRO 88330-0 O 12/0612018MUi'lICIPIO I FOi'lEIPAX ~ IINSCR'ÇAoESTADUAL IIQAADA MIDA

Balneario Camboriu '47))367.0636 SC 08:20:18
FATURA
PAGAME. W .~- ,~o ,~
PAGAMENTO À VISTA 36168 99000 000 99000 I

't.:PLlCATAS
N'DUPLlCATA \lENC. .~N'DIJPWCATA _o ,~ N'llIII'UCATA VENC- '. ,~ N'DUPUÇATA -:. ,~

36168_1 1210512018 990,00 I
CÁLCULO DO 1~lfOSTO
BASE DECAI.C\Jl.O DOII;>.<S :J IVAL.oROOICMS BASEcALe. ICMSS~'BST VAJ.O&OOICMS 5\!BST, VAJ.O&TOr AI,. -~

000 000 000 000 99000VALORDOfP.>:TE O00 I VALOROOSEOuJl.O ) IDESCOt<TlI )IDl1TlWl DEsO ACESS VALOR00 IPI VAJ,.Oll,TOrAl.
~A " tJ99000000 000 000 000

TllANSPORT ADOR I VOLl!~I[s TRAl'iSPORTADOS
IlAZAOSOCIAL

1 ~;:';~NTE I roDIOO~~
I PLACA00 VEICIIlO ~ ~,'a,

E~OEllÇO IId\Ih1CIPIO ~ CAoESTADUAL

Q!;AN'nDAOE IESPUTE I MAIlCA. -~'" I PESOBRlITO I~'",,"00

DADOS DO PRODUTO I SERVIÇOS
0»10000 OESCRlÇAo00 PRODlITOI SERVlCO .', ~,~~ ~

_.
""~. ,~ ,=, ~~,

~CMS
, v...wa ~PROD,/ -"'o =~ 0= 'o I.U , ~

4105 PASTA LA4 CRISTAL C/lO - VBI hxox TriDutol RI 42021210 ",00 5929 'CO 10,0000 ''''"' ".00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,0036,16 (36,55%) Fonla:IBPTm, TINTA PVA lOOML CORES. Vai Aprox Trib"'OI RI 32131000 ",00 5929 "" 10,0000 ,.- 75,00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.0026,69 (35,65%) Fonte:IBPT

" VERNIZ VITRAL CORES - Vai Aprox T'ibuIOI RI 32100020 ",00 5929 "" ".0000 ,.- ".00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
24,12 (36.55%) FOI>lelBPT

"''' PINCEL CHATO - ValAprox TTibulol RI 94,35 ...,- ",00 "" "" 40,0000 ,.- >00.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00(31,45%) Fonle:lBPT

m" COLA EVA SUPERACRILEX_ Vnl A;>rox TnDulo. 35061090 0000 "" "" 10,DOOC '.",", 49,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00R$ 15,07 (30,75%) F""leIBPT
3215 PAPEL OFF SET BRANCO sons _ Vai A{J;ox 48025899 ",00 ,~,'O, 10,0000 ''''"' ".00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Trib ••••~ R$ 33,76 (34,\2%) Fonle:16PT

"'" CRACHA - Vai Aprox T,ibulOI RI 16,27 (36,55%) 42023200 0000 5929 "" "'.0000 '-0000 "'00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.• 0.00FOOI••;IBPT,,~ ETIQUETA N1 A4 CJ lDOFLS _Val Aprox TributOI 4821eooo ",00 5929 " '.0000 35,9OXl 179.50 o.ooi 0.00 0.00 0.00 0.00 000RI 56.45 (31,45%) Fonle:IBPT

""" PRANCHETA MAOEIRA OF PRENDEDOR 39261000 "''''' 5929 "" 10,0000 ''''"' 39,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PLASTICO. ValAçJrox T'ibulol RS 15.12 (38.77%)
Fonl ••:IBPT

DADOS ADICID:"'A1S

I>rRlRMACó!S COMP\.E.~ENTAIlES AE.SERVADOAOFI5CO
Nota Referente Cupom Fiscal S.: ann Val Aprox Tributos RS 333,23 133,66\1
,onte:IBPT OOCUHENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES N.t.C!ONAL NAO
GERA OIREITO A CREDITO fISCAL DE IPI" ••• ,'

CERTIFICO que o wJi}joJl constante
"no'" . ~ OoO"ito

~m J<2 {GLd li. ._<
- --I -U/J)Á2 ,

~- ~~_:NOME;~=
CARGO:

- -

http://www.nfc.fazenda_gov.br/po


IDALECIO EDUARDO EPP
Quarta avenida, 145 • Centro -
CEP:88330.I05 - Balneario

Pç,p~;wi(\ Camboriu • se
(Ol'1C(IlOJf', TEL: (47)3367-0894

N,FISCAL REF CUPOM

253631246

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

O- ENTRADA ~1
1 - SAlDA L!:..J

N' 000036168 FL.2 12
SÉRIE 001

INSCJlJcAo ESTADUAL 00 S~'8ST. T1UB

i111111111111111111~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII~ 11111111111111
ÇHAW Df ACESSO

421&0602 4861 1700 CI~2 5300 1000036 681\ 20121065

Coll'lulta de autenti~idadc 00 portal na onaI da NF-e
www.nfc.faz.cnda.gov.br~1Xl il

ou DO 5ilt da Scfa:l: Autoriza ra
rROlOCOl.O DE Al1I'OlUUlC.l.O Df \ISO

34218007930917512/061201808:2 :35

I~"
02.486.117/000 l-52

CONTlNLrAÇAo DOS D"DOS DO PRODUTOI SERViÇOS

1 COoIOODO DESCltlCJ.o00 I'ROOllTOJ SEllVlCO,
127261 AGENDA. Vai AprQXTn~u\o$ RS \2.99 (36,77%)

Fonle:IBPT

NCM I Sll CSOSN CI'OP lINID.

48201 00j 0102 5929 UN

QUANT.,'

'.0000

VALOR "'Is~~_~PEaC.l%1 • _;.~ -,v. •• I:~~vF"'"..UNlTAIUO MAl.. ~ •.•.••.••,ICMS: te,.... .•.
33,5000 33,50 0,00 0,00 ,00 0,00



Banco do Brasil

DOC ou TED Eleb"lmico

https://aapj.bb.combr/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=5d2dfbgeaI87 ...
I

A33C121409483638014
12I06I201814:18:54

Debitado

Agência

Conta COl1'8I11e

Crwdltldo,.,~
""'ência (sem OV)

Conta corrente (com
OV)

CNPJ

N<>meflMllllcido

Finalidade

NUmero documento

"'.
Dala lrll'lsfrincla

'C" - CPFICNPJ
dnerenle

,....,
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

237 BANCO BRADESCO S.A.

1223 ~. CENTRAL

"',..
02,486.11710001_52

10N..EC10 EOUAROO

CREOITO EM CONTA

61,201

".00
1210612018

AlllentiÇl,tÇlloSISaB 3C2061C7664CBl12

A$sineda por JB490618 ISflBELA SAVABUENO
JB490079 EOLA N'AAECIOA SENS

Tralsaçioefetuada com SUOllSSO,

Tl1InsaçAo efetuada com!IUcesso p<:r. JB490679 EOLAN"AAECIOA SENS.

t ofl

12I06I201814:00:20
121061201814:18:54

12/06/201814:19



BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 08 DE JUNHO DE 2018.

APAE
ORÇAMENTO:

QUANT DESCRICAO PREÇO PREÇO
UNITARIO TOTAL

10 PCT. PASTA L 9,90 99,00
10 TINTA PVA 7,50 75,00
20 VERNIZ VITRAL 3,30 66,00
40 PINCEL CHATO 7,50 300,00
10 COLA EVA 4,90 49,00
10 PCT. PAPEL A4 OFF SET 50FLS 9,90 99,00
50 CRACHA 1,00 50,00
05 CX. ETIQUETA N.1 C/100 FLS 35,90 179,50
10 PRANCHETA A4 MADEIRA 3,90 39,00
01 AGENDA 33,50 33,50

TOTAL R$ 990,00
GERAL

ATENCIOSAMENTE
PAPELARIA COR DE ROSA
IDALECIO EDUARDO - EPP
CNPJ: 02486117/0001-52

~SCRIÇÃO ESTADUAL: 253631246
~UARTA AVENIDA, 145 - CENTRO
CEP: 88330-105
BALNEARIO CAMBORIU - SC
PAPELARIACORDEROSA@HOTMAIL.COM
FONE: (47) 33670894
FAX: (47) 33634315



BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 08 DE JUNHO DE 2018

APAE BALNEÁRIO CAMBORIU

ORÇAMENTO:

QUANT DESCRiÇÃO PREÇOUNITÁRIO PREÇOTOTAL

10 PCT. PASTA L 10,80 108,00

10 TINTA PVA 7,80 78,00

20 VERNI2 VITRAL 3,50 70,00
40 PINCELCHATO 7,70 308,00

10 COLA EVA 5,25 52,50
10 PCT. PAPELA4 OFF 5ET 50FLS 10,50 105,00
50 CRACHA 1,15 57,50

OS CX. ETIQUETA N-l C/I00 FLS 37,00 185,00
10 PRANCHETA A4 MADEIRA 4,20 42,00
01 AGENDA 34,90 34,90

TOTAL GERAL R$ 1.040,90

FABIOLA MOLARDI FESTAME
CNPJ: 09064381/0001-47
QUARTA AVENIDA, 313 - CENTRO
CEP : 88330-105-
BALNEÁRIO CAMBORIÚ - SC



ITAJAÍ, 08 DE JUNHO DE 2018.

APAE

ORÇAMENTO:

QUANT DESCRICÃO PREÇO "7 PREÇO
UNITARIO : TOTAL

10 PC/oPasta I 11 50 11500
10 Tin/a nva 7,95 79,50
20 Verniz vi/ral 3,90 78,00
40 Pincel cita/o 7,90 316,00
10 Cola em 5,50 55,00
10 PC/oPanel a4 offse/50fls 11,00 110,00
50 Craclta 1,25 62,50
05 Cx. E/iaue/a n-1 cl100 fls 39,50 197,50
10 Prancheta 04 madeira 4,50 45,00
01 A "enda 37,80 37,80

TOTAL R$ 1.096,30
GERAL

MKF DISTRIBUIDORA A TAC. PAPELARIA LTDA
CNPJ: 05.801.207/0001-89
RUA ALFREDO EICKE N°44 SL.01
BAIRRO: BARRA DO RIO
CEP 88305-300 -
ITAJAÍ-SC

L



VENDA DE MERCADORIAS

RC PAPEIS LTOA ME

R CARLOS HUGO PRAUM SALA 01. 034

FAZENDA _ITAJAI. se
Fone (4n3248.9132CEP; 86301-585

DANFE
__ ••.••""'Ao •••••••••
No<1 n.<.oI EI•••••• .,.

O.ENTRADA
, • SAllIA

N° 000.019.122
Série 001
Folha 110

Ilmm"IIIH ~~III"I~~I""
4218 061 t 28675500 0110 5500 1000 0191 2218 5035 5379

Coo.ulta <loIIlJlenOOdMe no poria! <la NF .••
WNW,ote.tazeoda.go •••.brlportal ou no S1l<1da SEFAZ Au!""lJC&clora

""OT000l0 00; ALIfOOVoÇÁOOI U$O

J42180079343835

255979762

DESTINATÁRIO I REMETENTE

11.286.755/0001-10

"",',ow.lo"""",,- I";"'~ ""TA"" • ........,
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS OOS EXCEPCIONAIS _ 1084 76.698.380/0001-41 1210612018
'"""CO M,.OO'""TMO I~' "'TA"" •••••.
R 1926, 1260 CENTRO 88330-000 12/0612018y- I"se "'''''''fi'''' 1''''''''.:;.lOU''''"'''' ---BALNEARIO CAMBORlU (47)3363-SI06 09:02:29
DUPLICATAS

~"mero
Vencimenlo
Valor RS

1912211
1010712018

800,00

CÁLCULO 00 IMPOSTO
•••• oo;cAL""'ooo""" ;-1'1.000000' J......""cAL"""-OOOOC••• U•• ~ ) 1""""'oolCUSou",,,,,,,ç.I<l v""" ;o'''' OD>>'RO<>JTOO

0,00 0,00 0,00 0,00 800,00
"''''''' "" •.•,,.. J"""""""'GUOO J_m ) IOO''''.lJE ••.•••.• '''''...,.,.. ) j"'''''''''''''' """"""",-o,,,.,,,.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.00
TRANSPORTADOR 1VOLUMES TRANSPORTADOS
"""",,,,,,,",,,,,,,,,,,,- """ """ "'"'lO I-~ -/"'-'Go''''''''-ICoAO • t'''JI'''''
RC PAPEIS LTDA ME 1- DEST/REM

'N"'.''''' -~ • "sco""'''''''''''''
[TAlAl se

"""""""""]"OfO' 1- /'-0>.Ç.i<> 1"'''''''''0 "''''000000

46 VOLUMES

DADOS DOS PRODUTOS I SERVIÇOS- .- .- .- _. .- '.M "","",T'.•• "",,'Çolooo'OOWTO'''.'''''O - _. •• _...-_m -- .- =- -- •m • - •
)(I.lZ PAPEL ALUMI:-IID 30Xl00 METROS ,- 0102 1102 UN ',ro ~S,80 0.00 ~HO 0.00 o,ro o,ro o,ro o,ro-' BOBII'A PLAsnCA 3KO 2JX38 Clloo )'n)4ooo Oloo ""' ~ ',00 19.6S 0.00 19.óS 0,00 o,ro 0,00 0,00 '.00

'" BOBINA PLASnC A ~KG 2&)(42 CIloo )92)4000 "'00 l40l "' ',00 29.00 0,00 29.90 ',00 o,ro 0,00 o,ro 0,00
1707 BOBINA PLASnCA 7KGllXlOCllOO )92)4000 "'00 l401 l:S ',00 lUO 0,00 l4,80 000 o,ro o,ro o,ro 0,00
no BALDE IS LTRS ALCA DE FERRO 39249000 0102 SIO~ '" ',00 "o 0,00 SS,9) o,ro o,ro 0,00 .00 ',00
221 BALDE 20L TRS AIX A DE FERRO 392ó9090 OIOl SIO! "' ',00 11,90 000 ~),80 o,ro 0,00 0,00 0,00 0,00
Illó AGUA Si\NITARJA ~LTRS BRILHO DO LAR 28289011 "'00 ~,~ ',00 ',. o,ro ll,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IlH P,'ú'EL TOALHA ClloooFLS USIASSLlM 20X21 392ó9090 "'00 ""' ~ 2~,oo 9.S0 0,00 228.00 '.00 .00 000 o,ro o,ro
192 SACO DE LIXO 100LTRS 1lX9OCllooPRETOMAPIPLAS 3nó9090 ",ro ""' ~ ',00 21.10 '.00 21.10 .00 .00 0,00 0,00 0,00

'" SACO DE LIXO 40L TRS lOXóO Clloo PRETO ln32910 om ""' '" ',ro 18.90 0.00 18.90 0,00 '.00 o,ro o,ro 0,00
O» ALCDOLOEL looML 10 )92_ 0102 llOZ l:N 2~.OO O,. 0,00 161,16 0,00 o,ro o,ro 0,00 0,00
1128 DETEROE/>.TI DE LOL'CA 500~U. LlMPOLNEIlTRO 34022000 "'00 S40S "' 6S,OO 1,1898 0,00 116,J4 0.00 o,ro 0.00 0.00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN
NSCAç.lO...,_ ••.

DADOS ADICIONAIS

0,00 0,00 0,00

••'<lO.....,..""" ••..••, ••••••
MD5, 75Sead1c8d1 i>d54a&ebea71 B67334a:Jc
ACERTO REF. PEDlOOS. 46620.47494
DOC, EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE 00 SIMPLES NACIONAL

TRIBUTOS ~ RS 0,00(0,00%> Fome IBPT
NOME FANTASIA: APAE DC

e aceito
OATAEHORADAIMPRESS.l.O, \2J06I2O'~ tlll.tlS.~ CERTIFICO que o

deste documento foiJ,dtd..B
- -Em~Lf:L;1B=
c~Jrl40.•. = A69lnatura -
.~ /litro _~ PtlOa1J

~~~~~'J.~----

I

-I



I
1J/0fY2018

Doe ou TED Eletrônico

Debitado

Banco do Brasil

A35F131121273839020
131061201811:26:48

Agência

Conta corrente

Creditado

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido

Finalidade

N(mero doclrnento

Valor

Data transferência

'C' -CPF/CNPJ
diferente

Autenticação SISBB
Assinada por

1489-3

39492.Q ASSOCLlI..CAO SUBSOFMDCAPMBC

136 CC Unicrad do Brasil

1301 LITORAL E NORTE CATARNESE

1717600

11286.755/0001-10

RC PAPEIS LIDA

CREDITO EM CONTA

61,301

800,00

1310612018

150BEBF04D7A76FB
JB490679 EDLA APARECDA SENS
JB490678 ISABELA SAVA BUENO

131061201811:16:17
13/061201811:26:48

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB4906781SABELA SAVA BUENO.

htlps:l/aapj .bb.COO1.brfaapjlhomaV2.bb?tolal5essao=1f59d14ceba10e0152dbd1b7e428bOc1# 111



RCPAPÉIS
Facilitando a sua Vida

Higiene, Limpeza e Escritório

Fone: 47 3248.9132 / 9117.0644
rcpapeis@rcpapeis.com.br

ROMANEIO No. 48757 19122/1 Data: 12/06/2018---------------------------------.-._----------------.--------------------------------------------
Oiente

Endereco

1084 • ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE BC

R 1926 NO: 1260 - CENTRO. BALNEARIa CAMBORIU - 88330000. se

(FOP : 5102 - VENDA DE MERCADORIAS

Telefone

CPf{CNPJ
Condicao

Vendedor

473363.5106

76.698.380/0001-41
22 28 DIAS - BOLETO
1 - RICARDO

Ponto Ref.

Inscrição ISENTO

------------------------------------._------------------------------------------------------------
PAPEL ALUMINIO 30X100 METROS

BOBINA PLASTICA 3KG 23X38 C/500
BOBINA PLASTlCA 5KG 28X42 C/500
BOBINA PLASTlCA 7KG 35X50 C/500
81 15 LTRS ALCA DE FERRO
BALut: 20L TRS ALCA DE FERRO
AGUA SANITARIA 5LTRS BRILHO 00 LAR
PAPEL TOALHA C/IOOOFLS LISIAS SLIM 20X21
SACO DE LIXO 100LTRS 7SX90 C/100 PRETO MAPIPLAS
SACO DE LIXO 40LTRS 50X60 C/100 PRETO
ALCOOl GEL 500ML 70°
DETERGENTE DE LOUCA 500ML LIMPOl NEUTRO

Quant. Total de Itens: 12

6.755/0001-1(}.
RC PAPEIS LTDA - ME

Rua Carlos Hugo PraUn1, 34
Fa/'.~ndél- CFP S2301-585

UN 1,000
UN 1,000
UN 1,000
UN 1,000
UN 7,000
UN 2,000
UN 4,000
UN 24,000
UN 1,000
UN 1,000
UN 24,000
UN 65,000

45,80
19,65
29,90
34,80
7,99
11,90
7,99
9,50
27,16
18,90
6,99
1,79

45,80
19,65
29,90
34,80
55,93
23,80
31,96

228,00
27,16
18,90

167,76
116,34

Total Bruto:

Total Final:

45,80
19,65
29,90
34,80
55,93
23,80
31,95

228,00
27,16
18,90

167,76
116,34

BOO,OO

BOO,OO

L ITAJA] se -!

mailto:rcpapeis@rcpapeis.com.br


Apae Balneário Camboriu

TEK5ANCOMERCIOLTOAME
01.397.998/0001-72

I'aja;, 13/06/2018

Produtos Valor Qtdade Total
Agua sanita ria 5litrs R$ 8,99 4 R$ 35,96

Alcool Ge170% soa ml R$ 7,65 24 R$ 183,60

Balde 15 litros R$ 10,22 7 R$ 71,54

Balde 20 litros R$13,55 2 R$ 27,10

Bobina Plastica 3KG R$ 23,15 1 R$ 23,15

Bobina Plastica 5KG R$ 33,55 1 R$ 33,55

Bobina Plastica 7KG R$ 37,80 1 R$ 37,80

Detergente SOOml R$ 2,09 65 R$ 135,85

Papel Aluminio 100 metros R$ 52,90 1 R$ 52,90

Papel toalha c/ 1000 fls R$13,90 18 R$ 250,20

Saco de lixo 100 litros C/100 R$ 37,98 2 R$ 75,96

Saco de lixo 40 litros C/100 R$ 23,90 2 R$ 47,80

TOTAL R$ 975,41

\,



Apae Balneário Camboriu Itaja;, 17/04/2018

Produtos Valor Qtdade Total

Agua sanita ria 5 litrs R$ 9,25 4 R$ 37,00

Alcoo1Gel 70% 500 ml R$ 7,48 24 R$ 179,52

Balde 15 litros R$ 9,99 7 R$ 69,93

Balde 20 litros R$12,90 2 R$ 25,80

Bobina Plastica 3KG R$ 22,90 1 R$ 22,90

Bobina P1astica5KG R$ 32,98 1 R$ 32,98

Bobina Plastica 7KG R$ 36,90 1 R$ 36,90

Detergente 500 ml R$ 2,05 65 R$ 133,25

Papel Aluminio 100 metros R$ 49,90 1 R$ 49,90

Papel toalha c/lODO tis R$ 12,80 18 R$ 230,40

Saco de lixo 100 litros C/100 R$ 35,60 2 R$ 71,20

Saco de lixo 40 litros C/100 R$ 21,80 2 R$ 43,60
TOTAL R$ 933,38

Kirius PelLtda
CNPJ 10.397.012/0001-55



------~-----,--- -- -- -----

11286.755/0001-10

JH180080652821

4218 0611 286755000110 5500 1000 0191 9013 01823160

Con","a de 8IJlentot;jdade00 portal aa NF..••
WW'N me fazenda go. br/po~al 0lJ no Sito da SEFAZ Autenl.cadore

""":"0"0 ot .u'TOO•••••••ot< U$O

DANFE

•• ENT •••• O .••
, •••• 10.0

Oo<u"",1O Au,'lia, <la
""'" F••••• £••••••••••

W 000.019.190
Serie 001
Folha I/O

R CARLOS HUGO PRAUM SALA 01. 034
FAZENDA.ITAJAI. se

Fone (47)3248-9132 CE? 86301-585

RC PAPEIS LTOA ME

VENDA DE MERCADORIAS

~,
!te PAPÉIS

255979762

DESTINATÁRIO I REMETENTE

ASSOC1ACAO DE PAIS EAM1GOS DOS EXCEPCIONAIS - 1084 76.698.380/000]-41 14/0612018

09:1453

14/06/201888330-000

se (0\7)3363-5106

CENTRO
'_.'ÇO
R 1926, 1260

IJALNEARlO CAMBORIU
DUPLICATAS

)\itmoro
\'encimentD
V.lorRS

1919011
12/0712018

58,00

58,00

58.000,00

0,00

0,00
•• ",. 00 "" •••,,'"v""",oo'.,,,

CÁLCULO DO IMPOSTO

0,00 0.00
TRANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTAOOS

RC PAPEIS LTDA ME 1- DESTIREM
'''''-'1;0 -- [TAlA! se

3 VOLUMES

DADOS 005 PROOUTOS I SERVIÇOS- o<><><"l<> '" "<>WlO' ",'\'IÇO -- ,_o '"~ .- .- ~" .- ."~"'-">uO"~.•-.to •• .- ..- -- ""- -" CkC . .c ••• •• • ~ •Im DErlRGE:-,E DE LOUCA j.OQ\!L U\lPOL :-EUTRO J4022000 O~OO ~40j

""
',00 '" '.00 ,,- ',00 ',00 ',00 ',00 0,00

ll2 SACOLA r JOX4lI fAIXA rnooo J'P-60090 OlOO l401 LOS ',00 JS.'Kl ',00 lS,'Xl ',00 ',00 ',00 0,00 0,00
1461 U\lPA[)(IR U\IPF-l.~ PESADAll.l'RO VfJ,~ 0612\OIl ",00 140l lil' ',00 11.11 0,00 17.11 0,00 0,00 0,00 ',00 0,00

CALCULO DO ISSQN

0,00 0,00 0,00
DADOS AOICIONAIS

MOS 75Seao1c8c11ao5486ebea71e67334aJc
DOe EMITIDO POR ME ou EPP OPTANTE DO SIMPlES NIICIOW\L

TRI8UTOS - RS 0,00 (0,00%) F<>nle: IBPT
NOME FANTASIA: APAE BC

DATA E ><ORADA ''''PREssAo 'W6!20'& 09.'~.3~ CERTIFICO que o_Yfb:tu '-oº constante
deste documento foi ADlIQAd/2 e aceito

- ,-.,li{ I (Jj -"JI1JB- -<~m __

n!?e,1.ú:J '
= Asolllatur ••

NOME.1tdwL C;m,Q, (11PJrrp
CARGO, fw). (j1!t&1..~



Banco do Brasil

DOC ou TED Eletr6nlco

Debitado

https://aapj.bb.com.br/aapjlhome\'2.bb'?tokenSessa<F93d363907c6 ...

A336141611714&18016
141061201816:U23

~ênci;l

Conla corrente

Cr«IitlIdo

Pqência (sem DV)

Conta corrente (com
D~
CNPJ

Nom!! fewmcido

Finalklade

Número documento

"'~
Data translerêl1CÍlll

"CO- CPFICNPJ
d~•••."nt"

Autenticaçao SISBS

Assinada por

"".,
39492.0 ASSOClACAO SUBSOFMDC.'P"'BC

136 CC Unlcrad do Bml

1301 LITORAl. E NORTE CATAAINESE

1717600

11.286.755.'1)))1.10

RC PPPEIS LTOA

CREDITO EM CONTA

61.401

".00

1410612018

06071F08266A322A
JB490678 I$.6BELA SAVA BUENO
JB49067ll EOLAAPARECIDA SENS

14J061201816:18:00
14J06.1201818:21:23

Traolaaç30 eIe1uada com Suce&SO.

T"",saçAo I!flltuade com SUCl!SSOpor: J849OB711EOI.A APARECIDA SENSo

1 of 1 14/06/201816:21



A33R211427596183011
21I06I201814:38:10

21106i201814:33:21
21106i201814:38:10

https://aapj.bb.combr/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=a887a2de9d8 ...

Nesla data
J8-(90679 EOLAAPARECIOA SENS
JB490676Is.ollELA SIWA BUENO

ASSOCIACAO SUeSOFMOCAPMBC

"""39492-0

PMBC FMDCA MOVIMENTO

1489-3

190140-0

"'''76698380000141

831022B5OCi0107

Transaçao efetuada cem 'ucesso.

Tra'lsaç.3o efetuada com 'uees:so por: JB490678ISABELASAVABUENO.

0818
Assinada por

Creditado

Transferência entre contas diversas

Debitado_.
~~cia

Coota corrente

"~.
Agência

Cont8 corrente

"..
Idenlificador 1

IdenliflCador 3

Banco do Brasil



Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

Debitado

https://aapj.bb.combr/aapjlhomeV2.bb?tokenSessacp5d2dfbgeaI87 ...

A33C121409483638011
121OO12C11814:15:28

Nom.

lli;Iênc;a

Conta corrente

C~ltlIdo_.
~ência

Conta c:orr••.• te

"'-
O•••

~adapor

API>E BAlN CJWBORIU..'"-,
"",.
ASSOClACAO SUBSOFMOCAPMBC....,
39492-0

19.40

Nestad8la
JB4906781SA8ELA SAVA BUENO
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

121061201814:13:00
121061201814:15:28

Transação eleluada COfIlsucesso.

T"",sação eleIYada COfIl sucesso por: JB490679 EDlAAPIlRECIDA SENS,

1 of I 12/06/201814:15



13I06I2018

Transferência entre contas diversas

Debitado

Boo:;o do Brasil

A35F131121273839017
13f06f2018 11:25:44

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

D,~

Assinada por

APAE BALN CAMBORU

1489-3

5307-4

ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

1489-3

39492~

51,64

Nesta data
JB490679 EDLA APARECDA SENS
JB490678 ISABELA SAVA BUENO

1310612018 11:17:51
131061201811:25:44

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por. JB490678 ISABELA SAVA BUENO.

-p1oWup:»et[~11~~

htIps:lfaapj .bb.combr/aapjfh:;rneV2.bb?tola15essao= 1f59d14ceba1Cle0152dbd1b7e428bOc1# 113



Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

Debitado

https://aapj.bb.combr/aapjlhomeV2.bb?tokenSessa0=93d363907c6 ...

A33614161171-4646013
l.fJ06J201816:2O:14

"~.
~ência

Conla CllIT8I1la

~ência

Conla OCfTenle

O,,"
Assinada P(If

emitido

ASSOCIACAO SUBSOFMDCPf't.t3C

"'.,
""Mm."
Nesta daUl

JB490618 IS.aBELA SA'#, BUENO
JB490619 EOLA #'AAECIOA SENS

Tra"lsaçOO efetuada oom !lUcesso.

Tmnsação efetuada oom!IUcesso por: JB490619 EOLA#'IlRECIOA SENS,

1<1lO0I201816:17:04
14100/201816:20:14

lof2 14/0612018 16:20 J



Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

Debitado

https:llaapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?toke cssao-c29a8cc3663

A3362OO946118103013
~20111119:!50:21

Nom.

A4ência

ConlaCOlTEll'lle

Cl'fililldo

"'m.
Agência

ConlB correnle

"'.O,.
ÂlIsinade por

fJP/JE ~ CAMBORIU

""'"5301-4

ASSOC~SUBSOFMDCAPM8C

'""'"39<92.0

..'"
NeslB dala

JB49OO18 I$.6BELA $A'#.. BUENO
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

2Cl1l:l812018 09:41:34
2010&201809:50:27

Transaç.ao efeluada com suce»a

, TraosaçAo eleluada com llUcessa por: J8490679 EOlA APAREClDA SENS.

10f2



Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

o.bltado

https://aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessaCFfti89fSb9faOa4 ...

A33B211418706910013
21/0f\/201814:24:10

,•.."
Ag~cia

Coota corrente

Cr.oltlldo

N<>m ••
Agênc;a

Coota correnla

'-'"«
"" ..
Assinada por

APAE. BPLN CAAlBORIU,...,
'''''~

ASSO~AOSUBSOFMOCAPMBC,...,
'''''<,.""
NIl5!l1dala

JB490678 ISABElA SAVA BUENO
JB490679 EOlAI>PAAEClDA SENS

21/0f\/201814:20:046
21/0f\/201814:24:10

10f2

Tra"lsaçAo efetuada com suoosso.

Tra"lsaçAo efetuada com suoasso por: JB490879 EOlAAPAAECIDA SENS.

;irrrJj~/í.£U1~ ~

21/06/201814:24



Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente JOAO FRANCISCO DE FRANCA - 010038617300019000,

Seu arquivo coypq6qvrq500006.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econômica Federal, no dia 19/0612018 as 11;16,
o número deste Protocolo de Envio de Arquivos é BE3E515D.862C4845.9ASE4E7D.1C6C3B60.
Este número é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econômica Federal, para posterior
tratamento.
Sendo detectadas ocorrências impeditivas para o seu processamento,
nota explicativa será enviada para a sua Caixa Postal.

Informações comPfementaj"

NRA:COyPQ6qVrq500006
Base de Processamento: se
Municlpio de apresentaçãdda RE: Itajai/SC
Competência: OS/2018.J

Atenção: Este Protocolo de Entrega de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo
das informações.



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 122:/03/2012) TABELAS 31.0 122/01/2018)

DATA,
HORA,
PÃG :

19/06/2018
11:14:50

0001

INSCRIÇÃO,
ALIQ RAT: O.O

NAgRoqVo3UMOOOO-5
SIMPLES: 1

N" CONTROLE,
OUTRAS ENT, 0000FPAS, 639

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVID~NCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA . J

N' ARQUIVO, COyPQ6qVrq50000-6~
INSCRIÇÃO: 16.698.380/0001-41
FAP, 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00

EMPRESA, ASSOC ~IS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
COMP, OS/2018 I COD REC, 115 COO GPS: 2305
TOMADOR/OBRA,
LOGRADOURO: Rua Rua 1926 1260
CIDADE: Balneario Camboriu UF: SC CEP, 88330-418

BAIRRO, Centro
TELEFONE: 0047-33635106

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE,

9430800
9430800

SEGURADO
Empregados/Avulsos
Contribuintes Individuais

EMPRESA
Empregados/Avulsos
Contribuintes Individuais
"'T
RAT - Agentes Nocivos
Valores Pagos a Cooperativas
Adicional Cooperativas
Comercialização Produção
Evento Desportivo/Patroclnio

RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS
(-) Retenção Lei 9.111/98
(-) Sal. Faml1ia/Sal. Maternidade
(-) Compensação
VALOR A RECOLHER - PREVIDfNCIA SOCIAL

7.299,34
374,80

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.614,14

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.299,34
374,80

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.674,14

OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00li
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER v OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -TOTAL A RECOLHER 7.674,14 0,00 0,00 0,00 7.674,14-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------(0) Os valores de retenção, salár10-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.

A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE
DíVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUIlEM)CRÉDITOlS) PAssíVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DíVIDA ATIVA, NA AUSftNCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDtNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DíVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTtNCIA OE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUíDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERíoDO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DíVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATóRIO DA INEXIST~NCIA DE DÉBITO, SALVO SE Slru CRf:DITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 2551 DO REGULAMENTO DA
PREVID~NCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.



FGTS

GFIP

FUNDO DE GARANTIA 00 TEMPO DE SERVIÇO

SEFIP 8.40 (22/03/2012)

RELATÓRIO ANALíTICO DA GRF

DATA,
HORA,
PÁG :

19/06/2018
11:14:50
001/001

EMPRESA, ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS
COMPETtNCIA: OS/2018

QTDE TRABALHADORES

REMUNERAÇÃO
DEPÓSITO
ENCARGOS FGTS
CONTRIB SOCIAL
ENCARGOS CONTRIB SOC

TOTAL A RECOLHER

VALIDADE 00 CÁLCULO: até 07/06/2018

BCAMBORIU
CÓD REC: 115

FGTS - 8%

26

79.022,19

6.321,77
0,00

0,00

0,00

6.321,77

FPAS:639
INSCRIÇÃO:
SIMPLES:

76.698.380/0001-41,

RELATÓRIO PARA SIMPLES CONFERÊNCIA, do É VÁLIDO PARA QUITAÇÃO.

A(Sl GRF(S), PARA FINS DE QUITAÇÃO, SERÁ (ÃO) IMPRESSA{S} SOMENTE APÓS TRANSMISSÃO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

19/06/2018
11:14:50
0001/0006

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO" -RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVID~NCIA

858000000631 217701791800 607617050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS 8CAMBORIU INSCRIÇÃO: 76.698.380/0001-41
COMP: OS/2018 eOD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: O, O FAP:1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIÇÃO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSÃO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO CBO
REM SEM 13" SAL REM 13"SAL BASE CÁL 13"SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO JAM

BASE CÁL PREV SOCIAL

ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO 131.98867.72-9 01/02/2018 01 02236
2.610,00 --- 0,00 0,00 234,90 --- 208,80 0,00

ALTAMIRO GASPAR 102.74213.66-1 06/05/2013 01 07824
3.861,45 0,00 0,00 424,75 308,92 0,00

ANA PAULA MANJABOSCO 130.43148.70-2 17/03/2014 ~ 02236
3.630,66 -- 0,00 0,00 399,37 290,45 0,00,

AVENINA BATISTA FORTlmATO 108.60926.91-2 01/04/2013 01 04110
1.518,78 0,00 0,00 121, 50 121,51 0,00

BRUNO HENRIQUE PEREIRA 207.41704.19-0 02/05/2017 01 07832
2.339,36 0,00 0,00 210,54 187,14 0,00

CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO 128.93406.38-8 02/04/2018 01 02515
3.121,13 0,00 0,00 343,32 249,69 0,00

ELIANE DE SOUZA CARDOSO 123.36858.62-4 01/02/2018 01 02238
2.610,00 --- 0,00 0,00 234,90 ----- 208,81 0,00

FILIPE FORTUNATO 153.40145.98-4 21/05/2018 01 07832
735,85 0,00 0,00 58,86 58,86 0,00

GERUSA LUNARDI 127.60025.69-3 01/02/2018 01 02516
3.121,13 0,00 0,00 343,32 249,69 0,00

GIOVANA DOS SANTOS 203.33898.34-0 14/04/2015 01 04110
2.266,00 0,00 0,00 203,94 181,28 0,00

JEFERSON LEAL 200.57112.75-9 01/02/2018 ~ 02516
3.121,13 --- 0,00 0,00 343,32 249,69 0,00

JERUSA BASTOS LINHARES 124.18122.55-9 01/03/2007 01 04110
6.182,36 0,00 0,00 621,03 494,58 0,00

JOAO EMANOEL ZAVASKI 206.51680.75-6 25/03/2015 01 04110
2.060,00 0,00 0,00 185,40 164,80 0,00

JOYCE WEBER SANTANA 207.64238.37-4 19/03/2018 01 04110
800,00 0,00 0,00 64,00 64,00 0,00

JULIANA CRISTINA PER~ 123.41465.99-6 17/02/2014
~

02238
3.352,75 0,00 0,00 368,80 268,22 0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

19/06/2018
11,14:50
0002/0006

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE: "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858000000631 217701791800 607617050878 669838000016

INSCRIÇÃO: 76.698.380/0001-41
0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00

INSCRIÇÃO:
DATA/COD MOVIMENTAÇÃO CBO

DEPÓSITO JAM

SIMPLES: 1 RAT:

ADMISSÃO CAT OCOR
SEG DEVIDACONTRIB

OUTRAS ENT:

PIS/PASEP/CI
13"SAL PREV SOC
PREV SOCIAL

eM
eM

BASE
BASE

REM 13"SAL

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
COMP: OS/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639
TOMADOR/OBRA:
NOME TRABALHADOR
REM SEM 13. SAL

LUCIANA GOULART DA R~ FONSECA
2.610,00 0,00

MARCELA DE OLIVEIRA S~VA
3.352,75 ~ 0,00

MARCOS PAULO PAVAN
2.739,79 0,00

PATRICK ANTONIO ULRICH SANTOS
123,50 290,61

PRISCILA JORGE NUNES
2.324,15 0,00

RAFAELA SANDRI ~
2.610,00 0,00

ROSAMGELA APARECIDA ALVES
2.394,85 0,00

SANDRA MARA LUCHTENBERG
4.450,70 4.083,21

SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO
2.429,63 2.189,93

VALDEMIR NELSON JACINTO
4.400,52 0,00

VANESSA FIORINI
3.691,95 -" 0,00

121.70889.84-3
0,00

204.93459.41-8
0,00

140.66476.72-0
0,00

200.80354.83-6
290,61

139.22170.72-1
0,00

200.97989.48-1
0,00

122.94245.18-2
0,00

122.33241.67-5
0,00

107.64448.44-4
0,00

123.67819.01-9
0,00

133. 02981. 72~3
0,00

01/02/2018 0...1
234,90 ./

01/03/2014 .A'T
368,80 ('

01/04/2008 01
246,58

16/03/2018 01
33,12

05/08/2016 01
209,17

02/04/2018 Q.l--
234,90/

07/05/2015 01
215,53

01/06/2008 01
489,57

26/02/2014 01
218,66

01/07/2002 01
484,05

01/02/2015 ~
406,11

208,81

268,22

219,18
03/05/2018 J

33,12

185,93

208,80

191,59

682,72

369,57

352,04

295,35

02516
0,00
02515
0,00
02236
0,00
07832
0,00
02236
0,00
02515
0,00
02239
0,00
01313
0,00
07832
0,00
07824
0,00
02516
0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

19/06/2018
11:14:50
0003/0006

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE, "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858000000631 217701791800 607617050878 669838000016

PIS/PASEP/CI ADMISSÃO CAT OCOR
BASE cÁL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA
BASE cÁL PREV SOCIAL

203.09564.44-6 13 05
0,00 374,80

02231
0,000,00

INSCRIÇÃO: 76.698.380/0001-41
RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00

INSCRIÇÃO:
DATA/COD MOVIMENTAÇÃO CBO

DEPÓSITO JAM

SIMPLES: 1OUTRAS ENT:

0,00
FRANCINE ROSSA

1.874,00

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
COMP: OS/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639
TOMADOR/OBRA:
NOME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
74.332,44 6.563,75 290,61 7.674,14 6.321,77 0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (:22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MP DATA,
HORA:
PÃG :

19/06/2018
11:14:50
0004/0006

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA
858000000631 217701791800 607617050878 669838000016

PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639

N" ARQUIVO: COyPQ6qVrq50000-6
INSCRIÇÃO: 76.698.380/0001¥41
FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
INSCRIÇÃO:

EMPRESA: ASSOC
COMP: OS/2018
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: RUA RUA 1926 1260
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

N° DE CONTROLE:
OtrrRAS ENT:

CEP, 88330-478

NAgRoqVo3UMOOOO-5
SIMPLES: 1

BAIRRO: CENTRO

RAT: a. a

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE:

9430800
9430800

CAT QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13.

Dl 26 72.458,44
13 1 1.874,00

TOTAIS: 27 74.332,44

REMUNERAÇÃO 13.

6.563,75
0,00

6.563,75

BASE cÁL PREV soe

72.458,44
1.874,00

74.332,44

BASE eÁL 13" PREV soe

290,61
0,00

290,61



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFH' - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

19/06/2018
11:14:50
0005/0006

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858000000631 217701791800 607617050878 669838000016

N. ARQUIVO, COyPQ6qVrq50000-6
INSCRIÇÃO: 76.698.380/0001-41
FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
INSCRIÇÃO:

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
COMP: OS/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: RUA RUA 1926 1260
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

N. DE CONTROLE: NAgRoqVo3UMOOOO-5
OUTRAS ENT, SIMPLES: 1

BAIRRO: CENTRO
CEP: 88330-478

RAT: 0.0

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE:

9430800
9430800

MODALIDADE "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIOt:NCIA

REMUNERAÇÃO SEM 13. SALÁRIO
REMUNERAÇÃO 13. SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/06/2018

FGTS - 8\
72.458,44
6.563,75

26

DEPÓSITO FGTS
6.321,77

ENCARGOS FGTS
0,00

CONTRIB SOCIAL
0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL
0,00

TOTAL RECOLHERlI
6.321,77
\



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO ¥ MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA;
HORA,
PÁG :

19/06/2018
11:14:50
0006/0006

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVID~NCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

N° DE CONTROLE: NAgRoqVo3UMOOOO~5
OUTRAS ENT: SIMPLES: 1

N° ARQUIVO: COyPQ6qVrq50000-6
INSCRIÇÃO: 76.698.380/0001-41
FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
INSCRIÇÃO:

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
COMP: OS/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: RUA RUA 1926 1260
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478

BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: 0047

RAT:

3363 5106

O. O

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE:

9430800
9430800

SEM ADICIONAL:
ADIC. 15 ANOS:
ADIC. 20 ANOS:
ADIC. 25 ANOS:

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:
SALÁRIO FAMíLIA:
SALÁRIO MATERNIDADE:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO

COMPENSAÇÃO
PERíODO INICIAL:
VALOR ABATIDO:

PERíODO FINAL:
0.00 VALOR A COMPENSAR:

7.674.14 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:
0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:
0.00 PERe DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:
0.00 13 ° SAlÁRIO MATERNIDADE:
0.00 COM PRODUÇÃO PJ:
0.00 COM PRODUÇÃO PF:
0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:

VALOR SOLICITADO:
0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:

7.674.14
0.00

100.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO:

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA
15 ANOS,
QUANTIDADE:

0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP,

ESPECIAL/OCORR~NCIA
0.00 20 ANOS,

O QUANTIDADE:

0.00

0.00
O

VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:

25 ANOS:
QUANTIDADE:

0.00

0.00
O

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H , O 11: O 12 : O 13 : O 14 : O J , 1 K , O L , O M , O Nl: O
N2; O N3: O 01 : O 02: O 03: O P1, O P2 : O P3 : O Ql : O Q2: O

Q3 : O Q4: O Q5 : O Q6: O R , O S2, O 83 : O U1: O U2: O U3: O
V3 : O W , O X , O Y , O Zl : O Z2, O Z3 : O Z4 : O Z5: O Z6 : O



07f05f2018 BancodoBrasil C{Y)Pt5

A35G071559778896020
071061201816:08:33

5I5BB - 5I5T MA DE INFORMACOE5 BANCO 00 BRA5IL
97/96/2918 AUTO-ATENDIMENTO 16.98.34
1489391489

COM ROVANTE DE AGENDAMENTO

07/06f201815:56:40
07/06f201816:08:33

GRF _GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 30/05/2018.14:50:41

~ - - - --- ._---_._.__ .__ .- _._. -------------

CLIENTE: A550CIACAO SUB50CFMA5PMBC
AGENCIA: 1489-31 CONTA: 5.883-1
EFETUADO POR: E6LA APARECIDA 5ENS
••••••••••••••• b••••••••••••••••••••••••••••••••
Convenio FGT5 ~RRECAOACAO GRF
Codigo de Barras 85840999994-3 99389179189-1I 68761795887-8 66983889991-6

ta do pagamento 97/96/2918
.PJ/CEI/CPF I 76698388/9881-41

COMPETENCIA 8512818
COOIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 1 87/86/2018
VALOR DEPOSITO 499,38
Valor Total 499,38
Pagamento agen do.
Atenção: Esta 11 ansação est~ sujeita a avaliação
de segurança e erâ processada após an~lise,
O comprovante finitivo somente sera emitido
apos a QUitacal'

Assinada por j JB490678 lSABELA SAVA BUENO
JB490679 EDLAAPARECDA SENS

Transaçáoeletuad com sucesso

I
Transaçãoefetuadacom sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENSo

--, ----'r
I

I'13ir5

:M;~As..,atu" =
NOME, '" ~o<

CARGO,. fii;..p,

.00 Cf: lW'.tNT\tOO
j

MJIODES£RYCO

GFIP - SEFIP 8 40

I
Ol-RAZÃO SOCIAl;JNOME 02-DDOfTELEFONE

ASSOe PAIS ~~IGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047 )336351 06

03-FPAS

639\

04-S\MPLES OS_REMUNERAÇÃO 06.QTOE TRABALHADORES 07-ALiauOTA FGTS

1 6.242.26 2 8

oe.cOo RECOLI-lIL1 "'0 OS-lO RECOLHIMENTO 10_INSCRIÇÃOiTIPO (S) 11_COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 1I 017980-9 76.698.380/0001-41 OS/2018 07f06f2018

,
13-0E OSITO + CONTRIB SOCIAL 14_ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

I 499.38 0.00 499.38

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2018"

CERTIFICO que o Ní,;cu' ÇC! constante

deste documento foi ptilid& e aceito
Em~J~J,»1t -

I 85840000Ó043 993801791801 607617050878 669838000016 AUTENTl AÇ o MECÂNICA

"

https:Jlaapj.bb.com.br!~pjrnomeV2.bb?tol<ooSesS:;lO= 3f3aa 1819d56de248939566l366d119a# 113



,,

Bancodo Brasil

A35G0715597788~
071061201816;(

- ~- - .

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

071061201815:55:22
07/061201816:07:43

BANCO DO BRASIL
16.07.44

JB490678 ~A8ElA SAVA BUENO
JB490679 EDlA APARECIDA SENS

SISTEMA DE INFORMACOES
AUTO-ATENOIMENTO

,
SIs9a
07/06/2918
1489S91489

I
CLIENTE: APAE SALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EfETUADO POR; fDlA APARECIDA SENS
:===,=~=============================.===========Conv~nio FGTS ARRECADACAO GRF
(odigo de Barras 85819009636_6 15259179180_8

I 6e7617e5e87~8 66983800991_6
Data po pagamento 07/96/2918
CNPJ/CEI/CPF 76698380/e001_41
COMPerENCIA eS/2S18
CDOIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 97/96/2918
VALORIOEPOSITO 3.615,25
Valor Tohl 3.615,25Pagam~nto agendado.
Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação
de segurança e será processada após análise.
O comprovante definitivo somente 5era emitido,
apos 1 quitacao.

Assinada por

-'- - ---

~GTS
fl...voaI;EO~ DilTEMPOD~5fA~'.çO

GFIPI_ SEFlP 8.40

GRF. GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 3010512018 -15:16:40

Ol.RAZÃOSOCIAUNOME

02.0DOITELEFONE
ASS9C PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

(0047)33635106

"'''r 04.SIMPLES OS-REMUNERAÇÃO OS-OTOETRABALHADORES 07-AUaUOTAFGTS639 1 45.190,69 15 8
"'CÓ1 RECOLH'"'NTO 09-10 RECOLHIMENTO lG-INSCRICÃOITIPO(8) H-COMPETéNCIA 12.DATADEVALtoAOE115 017980.9 76.698.380/0001-41 OS/2018 07/0612018

13-0EPOSITO+ CONTRIBSOCIAL lHNCARGOS l.5-TOTALA RECOLHER
.3.615,25 0,00 3.615,25

•• VALOR FGTS A RECOLHER AT~ O DIA 07/06/2018'*

I 858100000366152501791808607617050878 669838000016J
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

""' •.....__ ....-1-."_'11••",,,, f-" .•~ •....,••"'_ "'---\I? _", ...•.•.,,<:1 .•••.••.• ,,_'><') .•.•• Qi(),o<= •••••."~,,;



17.14.22
002S

AUTOATENOIMENTO1:11/06/2018
1489301489

I
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

I
MINISTERIO DA PREVIOENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL 00 SEGURO SOCIAL
GUIA Df PREVIOENCIA SOCIAL _ GPS

CLIENTE: AssbcIACAO SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489_3 CONTA: 5.883-1,==~~~=======f===================================
COOIGO 00 PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA I OS/2018
IDENTICADOR 76698380a00141
DATA DO PAGAMENTO 07/06/2018
VALOR 00 INSS 686,64
VALOR OUTRASiENTIDADES 0,e0
VALOR ATM/JU~OS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 686,64
============ ===============================a===DOCUMENTO: 0 0703
AUTENTICACAO SISBB: D.314.0S7.9F8.19B.B1C
================================================

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

MINISTÉRIO A FAZENDA MF
SECRETARIA A RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

:=-'------1------------------------------------------ _

3 CÔOIGO DE PAGAMENTO 2JO~

4 CO!'lPETÊNCIA OS/2018

88330-478
5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

686.64

0,00

0,00

686,6';

I

(n)/"~
8S860000006,~

"

12 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

.-.•.....•.•.,•..,,, ••..que - ),1-1 ..••r.:' cO.,,<',.or.~::,
,~'-\llrILtU ,V XI\ \..ILL;U ••.,

deste documento foi pu/li;};,; e aceito
EmDL.JL0:vfE



:1 A(ff
MINIST£RIO DA FAZENDA - MF,
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL _ Rf8

I GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL _ GPS

-'DATA: 30/05/2018 HORA:15:16:40 3 CÓDIGO DE PAGAMENTO :2305

4 - COMPETtNCIA OS/2018

88330-478 5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001~41

se

6 - VALOR DO INSS(+) 4.161,50

,
B

9 VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00

10 - ATUAL. MONETÁRIA/ 0,00
JUROS/MULTAI (+)

li - VALOR ARRECADADO 4.161,50

12 - AUTENTICAÇÃO MECÂNICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

858200000411< 615002702300 [I 576698380004 11 014120180596L=~==~~"-------------------
14/06/2018. A1J'rOAnNl)tlCN'rO _ 17.27,58
l'S830H88 ooa

1 CctlPROVAN'l'CDl:1'~

NtS'ttRIO DA flU:VIOZNCU t ASSISn:IlCIA .so<::u.r,.

1I\IiS1'I~ !UlCIONJ.I, =-o 8Em1Ro SOCIAL

.

.:.~. IA !lA~t.to::U SOCJ:AL_ GP8

~... AJ'AZ. Bo>.LIl~IU

cottoo tIO PAG1lHl!:NTO
COIlI'ZTlil'i'CU
ro_~
D.UADOI'~NTO
VAioil DO INSS
v,uoa 0UTilAS ZIl'UIlA:lllS
v.u<»: M'M/JUllOS/lCJ'L'I'A
v~ ':OrAL

2305
OS/2018

76689380000141
14/06/2018
'.151.50

0,00
0,00

•. 151,50

-------------- --

---
-,-._---------------
DO<luME:lrro, O51' OS
JIlI'!zmIl:ACMSIsD,

~ DE M'21'DDQ!1n'O BB
'00. 0001 CAPlVo,tS J: REGIOZS I'lZTROI'OLlTAIWli
0800 728 0001 OOlAIS LOCAL:tW\l)U
coNs1JLl'l<S,~ou t Sl:IlVICOS'rRAN'SACIOJUJ:S.

,J
oaoe 7H 0722
J:J<rilIl>Vl.COU, IIZCIJ.KI\l::OES i: C1.Nc:n",Kl:llTO DE
~DII't'OS B SERVJ:COS,

I
""'-~oaoe 728 sna
net.No.oozs lWl 9OWCIOllAl)AS1I0S eAKAls
KAIltTW.1S, AGtliCIA, u.e E OEMA;(S CAHUs DE
MtjDll:mO .

.\tUDUlEIl':'O A OUICIENT!:S AlJI)I'I'IVtlS OU DE TALA
0904 '28 0088
I~n, uc~s. ~ DtCAAj'.:~. ':=:O~.~~.~A'

-Iof9

14/06/2018
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POEAR
Progroma de Prevençõo de
Delicié •.•cios: Ações em Rede

RELATÓRIO DE ATIVIDADES. MAIO DE 2018

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR DE
CRIANÇAS ENTRE O A 5 ANOS E 11 MESES COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU
COM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NÃO A OUTRAS DEFICIÊNCIAS, E CRIANÇAS

E ADOLESCENTES ENTRE 6 A 17 ANOS E 11 MESES COM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL
ASSOCIADA OU NÃO A OUTRAS DEFICIÊNCIAS.

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO OE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERloDO: 01105/2018 a 31/05/2018

1. RESUMO DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUiÇÃO, DURANTE O PERloDO, NO
ÂMBITO DO PROJETO:

No mês de maio de 2018 foram atendidas 30 crianças entre Oe 5 anos e 11 meses no Serviço de
Estimulação Precoce e Bebê Essencial.

E no Serviço de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 30 crianças e adolescentes
entre 6 e 17 anos e 11 meses, e possuímos 02 criança em processo de avaliação para entrada no serviço
SAESP, ou seja, foram atendidas 12 usuários acima das vagas contratadas (total de vagas do projeto=20).

No que se refere às atividades e quantificação dos atendimentos prestados as 62 crianças e
adolescentes, para além das especialidades previstas nas metas abaixo, a APAE prestou como
contrapartida, as seguintes ações:

• Análise e atualização de 25 Planos Terapêuticos das crianças da Estimulação Essencial E Bebê
Essencial;

• Atendimentos pedagógicos especializados para crianças de Oa 5 anos e 11 meses da Estimulação
Precoce: 289 presenças, 171 atendimentos não realizados por Falta de usuário (a);

• Atendimentos de piscina paras as crianças de O a 5 anos e 11 meses da Estimulação Precoce: 13
presenças;

• O Programa Bebê essencial neste ano não possui equipe dedicada ao programa, e irá manter
somente os que já permanecem no programa até sua finalização, no momento são 5 crianças;

• No mês de abril foram ofertados 24 atendimentos de neurologia para as crianças e adolescentes
inseridos nos programas.

• Análise e atualização de 31 planos Terapêuticos das crianças e adolescentes do SAESP;
• Atendimentos de piscina paras as crianças e adolescentes de 6 a 17 anos e 11 meses do SAESP:

34 presenças, 75 atendimentos não realizados por Falta de usuário (a) e 38 não realizados por
evento institucional (problemas no aquecimento da piscina);

• Foram atendidas no Pediasuit 2 crianças.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO PROJETO

Avaliação, acompanhamento e atendimento Para realizar o objetivo do projeto, faz-se
interdisciplinar a: 30 crianças de O a 5 anos e 11 necessário:
meses com atraso no desenvolvimento global

2
ou

1 Até 2017 o lermo utilizado era desenvolvimento neuropsicomotor, mas seguindo a deliberação da Fundação
Catarinense de Educação Especial (FCEE), utiliza-se a partIr de 2018 o termo desenvolvimento global (DG)
2 Até 2017 o termo utilizado era desenvolvimento neuropsicomotor, mas seguindo a deliberação da Fundação
Catarinense de Educação Especial (FCEE), uti1iza~sea partir de 2018 o lermo desenvolvimento global (DG)
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com deficiência intelectual associada ou não a
outras deficiências, e 20 crianças e adolescentes
entre 6 a 17 anos e 11 meses com deficiência
intelectual associada ou não a outras deficiências.

3. METAS/OBJETIVOS ESPECiFICaS:

Equipe técnica para atendimento O a 3 anos e
11 meses:
a contratação de 01 fisioterapeuta
(28h/semanais) e seus encargos sociais;
contração de 01 fonoaudiólogo (24h/semanais)
e seus encargos sociais; contratação de 01
assistente social (28h/semanais) e seus
encargos sociais; contratação de 01 psicólogo
(28h/semanais) e seus encargos sociais;
Equipe técnica para atendimento 6 a 17 anos e
11 meses:
01 fisioterapeuta (24h/semanais) e seus
encargos sociais; contração de 01
fonoaudiólogo (28h/semanais) e seus encargos
sociais; contratação de O 1 assistente social
(24h/semanais) e seus encargos sociais;
contratação de 01 psicólogo (24h/semanais) e
seus encargos sociais;
Coordenador (28h/semanais) e seus encargos
sociais;
Pagamento de despesas administrativas;

,
Meta/Objetivo específico 01: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 crianças de O a 5
anos e 11 meses no Programa de Estimulação Precoce, realizando encaminhamentos, orientações e a
garantia de direitos das crianças com deficiência e de suas famílias.

3

N°de N°de Dados
Dificuldades

Etapa/Atividade atendiment atendimentos qualitativos
encontradas

prevista os realizados alcançados
previstos

Manter a contratação META Nos Estudos de As faltas nos
dos profissionais que já CUMPRIDA 4 Caso Realizados atendimentos é a
atuam no Programa: 01 os profissionais com as 24 principal dificuldade
fisioterapeuta (28h), 01 foram mantidas crianças foi encontrada. As
fonoaudióloga (24h), 01 com carga possível qualificar crianças pelo quadro
psicóloga (28h) e 01 horária de a caracterização clínico estão
assistente social (28h), 28h/semanais e de cada eixo do constantemente
01 coordenadora (28h) 24h/semanais. desenvolvimento, internadas, gripadas,
mais encargos sociais, unificando o olhar com infecção ou
13° salário e férias. dos especialistas estão indo e vindo de

para cada criança. consultas médicas e
Prestar em média

4
20 80 73 presenças, 47 Foram analisados exames. Tentamos de

atendimentos atendimentos os eixos: diferentes maneiras

3 Vale ressaltar que além dos atendimento clinicas ofertado, a APAE disponibiliza o atendimento Pedagâgico
Especializado, e no mês de abril compuseram o total de 289 atendimentos prestados.
4 A média está considerada devido aos meses elou semanas que possuem feriados e aos pontos facultativos,
portanto ao final do ano de 2018 a meta será considerada em seu valor total.
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semanais, 80 mensais não realizados linguagem/cogniçã intervir para que os
e 830 anuais de por Falta de o; exames médicos e
fisioterapia; usuario(a) e 21 social/psico-afetivo consultas não sejam

não realizados , agendadas nos dias e.
motor/mobilidade/a horários que a criançapor evento

institucional; dequação postural; recebe o atendimento
atividades de vida aqui na Apae, todavia

Prestar em média 20 80 73 presenças, 47 diária e prática. não obtivemos êxito.
atendimentos atendimentos Esses eixos Fomos informadas
semanais, 80 mensais não realizados permitiram traçar que não há a
e 830 anuais de por Falta de os objetivos possibilidade de
fonoaudiologia; usuário (a) e 21 terapêuticos para a reagendar ou de fazer

não realizados realidade das as trocas de horários
por evento crianças e suas dos atendimentos

institucional; famílias, ou seja, médicos. Esses fatos,
mais funcionais e que são uma

Prestar em média 20 80 73 presenças, 47 reais que é a realidade das
atendimentos atendimentos proposta da Casa crianças com
semanais, 80 mensais não realizados Amarela/Estimulaç deficiências acabam
e 830 anuais de por Falta de ão Precoce 2018. afetando as
psicologia; usuário (a) e 21 É importante presenças nos

não realizados refletir que ao se atendimentos e a
por evento fazer/analisar a sistematicidade dos

institucional; caracterização dos atendimentos.
eixos e não "do Tivemos 02 feriado

Prestar em média 40 40 META especialista" houve nacional em maio,
atendimentos mensais CUMPRIDA um ganho nos dias de maior
e 410 anuais de serviço 73 presenças, 47 qualitativo no número de
social; atendimentos processo atendimento e 21

não realizados terapêutico. Por atendimentos
por Falta de exemplo: a área cancelados em

usuário (a) e 21 motora/mobilidade função de Eventos
não realizados e adequação Institucionais = El

por evento postural não ficou
institucional; atrelada ao

3 anuais Abril: realizado
fisioterapeuta e
sim a todos os

Realizar 03 estudos de estudos de caso demais
caso anuais nos meses reI.a 24 profissionais,
de fevereiro, junho e crianças. cabendo a
novembro, referente as Maio: realizado fisioterapeuta
30 crianças estudo de caso acrescentar o olhar
cadastradas para de 24 crianças. específica do eixo.
atendimento, Dessa forma, para
comportando 1 semana além da
de atividades cada um, especificidade da
podendo ter a fisioterapia, os
participação da criança demais
e de seus profissionais
responsáveis; pensaram suas

especificidades no
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Conto 03 reuniões de eixo, ou seja, o
Realizar adaptações 5, demanda equipe

6
; 06 serviço social,

reuniões de equipe, reuniões pedagogia,
reuniões intersetoriais, intersetoriais

7
; 17 fonoaudiologia e

assessoria aos núcleos assessorias aos psicologia. A partir
de educação, conforme profissionais de da caracterização
demanda necessária. 06 núcleos de foram elaborados

educação. os objetivos

03'
terapêuticos para

15 no cada criança,
semestre constituindo assim

o Pie - Plano de
Individual de
Intervenção
Coletiva. Esse
instrumento
norteará o
processo
terapêutica da

Realizar visitas criança mesmo
domiciliares aos que ela esteja
usuários; sendo atendida de

forma coletiva. Se
compararmos o
PTI de 2017 com o
Pie de 201 B será
nítido a
qualificação da
intervenção da
Estimulação
Precoce a partir
dessa proposta.

Meta/Objetivo específico 02: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 20 usuanos
entre 6 e 17 anos e 11 meses do Serviço de atendimento Especializado, realizando
encaminhamentos, orientações e a garantia de direitos das crianças com deficiência e de suas
famílias.

5 Toda a proposta precisa de adaptações diárias, em cada um dos atendimentos prestados.
6 As reuniões acontecem nas segundas-feiras e são extremamente importante para construir e alinhar a nova
proposta de atendimento da Estimulação Precoce.
7 Foram realizadas 02 reuniões com CRAS e CREAS e também o 04 Conselho Tutelar.
a Foram realizadas 03 intervenções na casa de uma criança, mas a meta da equipe do PDEAR era organizar a nova
proposta do atendimento que é muito diferente do que estava sendo realizada em 2017. Essa proposta é inovadora
no que se refere aos atendimentos realizados pelas APAES de SC ou até mesmo do Brasil e isso requer um tempo
maior da equipe para compreender essa proposta e se adequar, saindo do padrão pelo qual fomos "formados".
Sendo assim, a equipe estará realizando as vivências domiciliares a partir de junho de 2018
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N° de
N° de Dados Dificuldades

Etapa/Atividade atendimen encontradas
prevista tos atendimentos qualitativos

previstos
realizados alcançados

Manter a contratação META Neste ano uma Uma das maiores

dos profissionais: 01
CUMPRIDA nova metodologia dificuldades que

fisioterapeuta (24h), 01
4 os de atendimento foi encontramos é manter
profissionais colocada em o nivel de presenças

fonoaudióloga (28h), 01
foram mantidas pratica, dos usuários nos

psicóloga (24h) e 01
com carga observa-se que atendimentos. Por

assistente social (24h), horária de houve, mesmo mais que sejam
mais encargos sociais,

28h/semanais e com as faltas dos realizadas visitas
13° salário e férias. 24h/semanais. usuários, uma domiciliares, telefonem

melhora do as e grande empenho
Prestar em média

9
15 60 33 vinculo da equipe, o alto

atendimentos semanais, Presenças, 23 institucional com índice das faltas não
60 mensais e 630 anuais atendimentos os usuários, bem estão sendo
de fisioterapia; não realizados como, no revertidas.

por Falta de acompanhamento Ainda se coloca como
usuário (a); 16 das demandas. dificuldade, as
não realizados Ainda há em condições de saúde
por evento andamento ações que os usuários
institucional; que visam reverter apresentam devido a

a situação do cirurgias, usos de
Prestar em média 15 60 META grande número de medicamentos,
atendim.entos semanais, CUMPRIDA faltas nos sonolência etc.
60 mensais e 630 anuais 61 atendimentos. Esta Neste mês de maio
de fonoaudiologia; Presenças, 38 s ações visam um houve a greve dos

atendimentos maior caminhoneiros fator
não realizados engajamento da que contribuiu para o
por Falta de familia. não atingimento das
usuário (a); 21 Neste mês foi metas previstas.
não realizados observado ainda
por evento resultados junto às
institucional; famílias na sua

Prestar media 15 60 55
intervenção com

em os usuários devido
atendimentos semanais, Presenças, 35 sua participação
60 mensais e 630 anuais atendimentos mais assidua;
de psicologia; não realizados

por Falta de
usuário (a); 37
não realizados,
por evento
institucional;

Prestar em média 20 20 META
atendimentos mensais e CUMPRIDA

9 Para todas as constantes com mêdia. observar nota de rodapê numero 4.
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25 atendimentos
(neles

incluem-se,
atendimentos

individuais,
contatos

telefônicos e
encaminhament

os conforme
relatório anexo)

PDEAR
Programa de Prel'ençào de
DefiCIênCias: A,çeies em Rede

Realizar 03 estudos de
caso anuais, referente
às 20 crianças e
adolescentes
cadastradas para
atendimento,
comportando 1 semana
de atividades cada um,
podendo ter a
participação da criança e
de seus responsáveis;

I" d -"Rea Izar a aptaçoes ,
reuniões de equipe,
reuniões intersetoriais,
assessoria aos núcleos
de educação, conforme
demanda necessária.

3 anuais

Conf.
demanda

Serão realizados
em julho e
outubro.

3 reuniões de
equipe; 2
reunião

intersetoriais;

Realizar
domiciliares
usuário~;

visitas
aos

10 no
semestre

3 visitas
domiciliares;

Meta/Objetivo específico 03: Realizar avaliação inicial de crianças e adolescentes entre O e 17
anos para acesso ao serviço com equipe interdisciplinar;

N°de N° de Dados Dificuldades
Etapa/Atividade atendirnent atendimentos qualitativos encontradas
prevista os realizados alcançadosprevistos

Manter a contratação META A reunião para Equipe ainda em
dos profissionais: 01 CUMPRIDA repasse dos casos formação.
fisioterapeuta (24h)" 01 será efetuada

tO As adaptações são realizadas em cada atendimento quando se fazem necessárias, ainda são realizados
encaminhamentos de OPMAL para todos os usuários com necessidades de uso.
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fonoaudióloga (28h), 01 4 os conforme A avaliação inicial ê
psicóloga (24h) e 01 profissionais demanda, ainda foi um momento crucial
assistente social (24h), foram mantidas elaborado uma para investigação da
mais encargos sociais, com carga forma de protocolo etiologia, há
13° salário e férias. horária de para repasse dos necessidade de

28h/semanais e casos; a avaliação melhorar os
24h/semanais inicial ê um instrumentos técnicos

importante e fazer formação
Realizar avaliações 45 no ano 02 avaliações instrumento de continuada dos
iniciais para entrada no iniciais investigação da profissionais que
serviço; etiologia e das atuam no diagnóstico.

necessidades dos
usuários.

Realizar estudo de caso Cf. 01 estudo para
para decisão da entrada demanda verificar entrada
no serviço, estabelecer no serviço
os objetivos.

Realizar o acolhimento, Cf. O
triagem e demanda
encaminhamento dos
casos não considerados
público alvo para a
APAE.

Reunião quinzenal para Cf. 1 repasse de
repasse dos casos para demanda caso para
equipe de atendimento Estimulação
I~as crianças de Oa 5 Precoce
anos e 11 meses.

4. PÚBLICO ATENOIDO:

A F E
C D A D
R o J A M U
I L o D I C

PÚBLICO ATENDIDO ESTIMULAÇÃO A E V U L A5 E L Outros: TOTAL
PRECOCE: N C N T I D (Coord. de

ç E 5 O A O escolas,
A N 5 R R mercado
5 T E E de

E 5 5 trabalho,
etc\

+ Número de atendidos diretos Previsto 30 30
(total de atendidos pelo projeto

CMDCA)
Realizado 30 30
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+ Número de atendidos indiretos 124 17 141

(Atendimento a famílias,
professores, pessoas da
comunidade ou outros beneficiados Realizado
indiretamente pelas atividades
permanentes I fixas desenvolvidas
elo Pro"eto - CMOCA

A F E
C D A DO J A
R L O D M U
I E V U I C Outros:

PÚBLICO ATENDIDO SAESP: A S E L L A {Coord. de TOTAL
N I D
ç C N T A O escolas,

E S O mercado
A N S R R deS T E E trabalho,

E S S etc
+ Número de atendidos diretos Previsto 20 20

(total de atendidos pelo projeto
CMDCA)

Realizado 22 10

+ Número de atendidos indiretos
(Atendimento a famílias,
professores, pessoas da

comunidade ou outros beneficiados Realizado
indiretamente pelas atividades

permanentes I fixas desenvolvidas
elo Pro"eto - CMDCA

108 8

32

116

TOTAIS
Previsto 50

= Número total de atendimentos do Previsto
projeto no mês (Total de

atendimentos realizados pelo
projeto apoiado com recursos do Realizado

CMOCA - PDEARlSAESP)

= Número total de atendidos pelo
projeto (Total de atendidos pelo
projeto apoiado com recursos do
CMDCA - PDEARlSAESP) Realizado

480 (atendimentos previstos pelo projeto)

877 atendimentos realizados com contrapartida

540 atendimento realizados sem contrapartida

5. ALTERAÇÕES INSTITUCIONAIS:

Sem novas alterações.

6. OUTRAS OBSERVAÇÕES E COMENTÁRIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontuário próprio dos usuários atendidos, bem como, as
assinaturas referent os atendimentos se encontram disponiveis na instituição para conferência .

•ra~nberg
DiretoradaAPAE Balneário Camboriú, 12 de junho de 2018.

E EspecialTempoFeliz
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Oficio 064/20 18/EF - FMDCA

limo. Sr.
Isabela Sava Bueno
Presidente APAE
Município de Balneário Camboriú

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social

Balneário Camboriú, 29 de agosto de 2018.

Assunto: Inconsistências na prestação de eontas/4a p.arccla

Senhora Presidente.

Através deste solicitamos que sejam regularizadas as inconsistências encontradas na

prestação de contas referente 4~ parcela, onde celebra o termo de parceria nº 005/2018 com o

Município de Balneário Camboriú através do FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

(FMDCA).

Segue as inconsistências:

8.1- Faltou extrato da conta aplicação referente a 4~ parcela;

8.2 - Faltou lançar no balancete o depósito realizado pela APAE, bem como a
devolução ao FMDCA, no valor de R$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos),
ocorridos no dia 30/05/2018.

Outrossim, a fim de possibilitar a celeridade na execução dos trabalhos, solicitamos

que as inconsistências sejam regularizadas NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, para possibilitar o

pagamento das parcelas subsequentes.

Finalizando, nos colocamos a inteira disposição para quaisquer informações e/ou

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARINENSEDO TURISMO
Rua lulia. nO1059 I 8airro da NaçÓ.-s - se I Cep U.338.26S I fone;47 3367.8345
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Oficio na 140

APAE
ASSOCIAÇAo DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
~~Au...IN.!nnrlQçj!lmb2r1l,hOJll'-.-1u

dI[otorla@apaebalnearlocamborlu.org.br
www.balneariocamborlu.apaebrasll.org.br

Fone: (47) 3361-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926. nO 1260 - Centro. Balneário Camborlú - se - CEP: 88330-478

Balneário Camboriú (SC), 13 de setembro de 2018.

I1ma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Prezada Senhora,

A APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneário Camboriú
vem através deste encaminhar os seguintes documentos solicitados no Oficio
064/201 E/EF - FMDCA:

• 8.1- Faltou extrato da conta aplicação referente a 4a parcela;
• 8.2 - Faltou lançar no balancete o depósito realizado pela APAE, bem

como a devolução ao FMDCA, no valor de R$ 2,19 (dois reais e dezenove
centavos), ocorridos no dia 30105/2018.

Sendo o que tínhamos para o momento. desde já agradecemos e estamos à
disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

's~eeno
Presidente APAE/BC

http://www.balneariocamborlu.apaebrasll.org.br
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Conta eorreote 190140-{)

Valor 2,19

IdenhflCador 1 76698380000141

IdenlÓ!C3dor3 83'02285000'07

Oala Nesta dala
,,~.- -.-••-.-.-----JB490678 ISÂBELASAVÃBUENO

JB490679 EOlA APARECIDASENS
30lO5I201814,52:42
30lO5I201814:57:58

F/Y1DCA

1010';/201 R


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057
	00000058
	00000059
	00000060
	00000061
	00000062
	00000063
	00000064
	00000065
	00000066
	00000067

